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Pierwiosnki
Otwieram gdziekolwiek książkę p. Ursy na i spo

tykam się z takim naprzyklad obrazkiem:
.„Pani Laura przymknęła powieki, ozdobione 

długiemi rzęsami. Wyciągnęła nóżki... i ujrzała sie
bie w ciasnym, skromnym pokoiku, o ścianach 
bielonych, meblach prosych... Był tak samo pół- 
zmrok, tak samo dzień grudniowy posępny.... Na sta
łym klawikordzie matka grała Warum Schumana, 
a w kąciku... Wacio całował jej ręce i przez łzy, ją
kając się, szeptał:

•— Kocham!., kocham!., kocham!..
Jak jej wtedy serce biłol... Jak ten Wacio ca

łował”...
Jest to obrazek nawskróś wiosenny, liryczny, sen

tymentalny. Gdy oko życiem zmęczone zec hce mu 
się przez szkło przyglądać, dostrzeże niejedną nie
równość, fałszywą barwę, skrzywiony rysunek... 
Ale na umyśle dziewiczym jeszcze i przystępują
cym doń z dobrą wiarą, sprawi wrażenie dodatnie i 
przyjemne. Będzie to wrażenie podobne do ciepłe
go tchnienia, jakie zawiewa w kwietniu od łąk świe
żo rozkwitłych...

P. Ursyn, jak każdy umysł, niesformo wany 
jeszcze statecznie, waha się w swych upodobaniach.

Ciągną go naprzemiany: salon i ulica, uczuciowa 
sielanka i dramat społeczny.

Raz tylko jednak (w obrazku p. t. „Ojciec”) głę
biej sięgnął w charakter przedstawionej sfery; zwy
kle zatrzymuje się na wierzchu, poprzestając n.a. za
pisywaniu znamion zewnętrznych, bardziej malar
skich, niż powieściowych.

W salonie widzi przedewszystkiem: wykwiaUw

kształty, wonie i blaski pływają wśród bezgranicz
nych przestrzeni błękitów, naksztalt mgławic, będą
cych dopiero zaczątkami światów...

Następnie wyraźnem znamieniem młodości są czę
ste wybuchy uczucia. Uczucie to zwraca się zawsze 
w kierunku szlachetnym, skłania ku nieszczęściu, 
bierze w opiekę słabych i uciśnionych. Mówi ono 
głośno o set cu gorącem, wrażliwem, łatwo współ- 
czującem i łatwo zapalnem, słowem: o sercu mio
dem.

Ale wybuchom tym, właśnie dlatego, że są mło
de, braknie częstokroć miary właściwej. Potępienie 
przychodzi zbyt porywczo, entuzjazm niezawsze 
ma grunt pod stopami, a przesadnie jasnym barwom 
cnoty przeciwstawianą bywa nadmierna czarność 
występku.

Wreszcie, w samym rysunku oraz sposobie kła
dzenia kolorów, znać rękę, próbującą dopiero ołów
ka i pędzelka.

Ale wszystko to łatwo usprawiedliwia i rozgrzesza 
jedno słowo:

— Pierwiosnki...
Od pierwiosnków nikt nie wymaga, aby grały 

tą pełnią barw co tulipany, aby upajały cudownym 
zapachem róży, aby dziwiły wymyślneiui kształtami 
storczyków, aby miały ten przepych form i tę olśnie
wającą harmonię kolorów, co kwiaty cieplarniane...

Pierwiosnki mówią o wiośnie, o pierwszych dresz
czach zmartwychwstałej natury i budzącego się ser
ca, o uczuciach świeżych, prostych, szczerych — i to 
niech nam wystarcza.
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twa, zawartych w czterech grubych foljantach, przed 
piątkiem lub sobotą, we środę już senat uznał się za 
przygotowanego należycie do ocenienia winy Bou- 
langera i wydania wyroku.

Pośpiech ten zawdzięcza owym 54 senatorom 
monarchicznym, którzy podpisali wniosek Kerdre- 
la, żądający od senatu uznania własnej niekompe
tencji, a gdy większość republikańska 212 głosami 
przeciw 51 wniosek odrzuciła, usunęli się z sali po
siedzeń i tern samem ułatwili zgodnej i zwartej 
w sobie większości analizę foljantów prokuratora 
jeneralnego i dojście do ostatecznych konkluzyj.

Nie należy lekceważyć wyroku senatorów fran
cuskich. Jakkolwiek Boulanger w ostatniej swojej 
odezwie odwołał się do „ludu”, jako „jedynego swo
jego sędziego”, przecież ten lud nie znajdzie innej 
formy na wyrażenie swojego sądu, jak głosowanie 
wyborcze. Niepodobna zaś przypuszczać, ażeby 
z chwilą, gdy Boulanger skazany został na deporta
cję i pozbawiony wszystkich praw obywatelskich, 
gdy senat francuski bezwzględnym wyrokiem swoim 
objął i ten rozdział aktu oskarżenia, któiry zarzuca 
Boulangerowi rabunek grosza publicznego, znalazła 
się tak liczna falanga wyborców, gotowych do wy
konania czczej demonstracji przy urnach;, ażeby su
ma ich głosów ujść mogła za „plebiscyt rehabilita
cji”. Być może, że tu i owdzie znajdą się anarchi
czne duchy, gotowe do zaprotestowania tą drogą 
przeciw wyrokowi bądźcobądź jednostronnemu, 
ale prefekci głosy ich unieważnią, a gdyby nawet 
nie unieważniała ich ustawa, to znieestwiłaby je 
sama nikła liczba, jakaby się okazała.

Potwierdza się teraz w sposób nieodwołalny przy
puszczenie, że Boulanger zakończył swoją, rolę „o- 
patrznościową” z chwilą ucieczki z kraj u. Odtąd 
ma on przed sobą już tylko perspektywę utrwale
nia się w almanachu męczenników narodowych, o 
których niańki wyrostkom opowiadać mogą intere
sujące legendy. Czynnikiem politycznym na serjo 
we Francji Boulanger być przestał. Pozostąje po 
nim wielu bankrutów skompromitowanych na długo 
lub na zawsze, roaterjalnie lub moralnie, jak ów 
pan Foucault de Mondion, który wystawił Boulange
rowi fałszywy kwit z odebrania 30,000 fr., wrzeko-
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w kościołach:

^°8ki'ej^aCpa (P°'dominikańskiin), przed ołtarzem Matki 
,P<^aBcowej: na intencją braci i sióstr bractwa 
W1’ 0 godz. 7-ej zrana;

^a,l4y C °C^a To-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
2SsU»chowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra-

n7 tP°’bernardyńskim), na intencją arcybractwa 
Pokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ąj

sabojtrZejSZenii nieszP°rami rozpoczną sią całodzien- 
eastwa odpustowe w kościołach:

r)aclia (P°’dominikańskim)—ku czci św. Jacka; 
(po-panlińskim) i św. Kazimierza (panien 

ck) na pamiątką poświęcenia.

POUTYCZeiY.
h^ycVw6 dosl°WDego brzmienia toastów, wznie- 
^'Ma ^!°Iek w berlińskim zamku królewskim, 

hrożnić dosadnie role, jakie w owej go-
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dżinie przyjęli na siebie monarchowie Niemiec i Au- 
strji, role wynikające w części z osobistego chara
kteru i temperamentu obu, w części z położenia po
litycznego dwóch państw.

Przemówienie cesarza Wilhelma kipiało wyuzda- 
nem życiem krew’kiej i ambitnej młodości, upojonej 
poczuciem własnej siły i dlatego szorstkiej, wyzy
wającej, gwałtownej, nawet, jak stwierdził telegram, i 
„kizykliwej” w dykcji. Co więcej, młody cesarz | 
nie zawahał się nawet wywołać z poza kulis bożka 
wojny i szczęknąć szablą na prawo i na lewo. Wra
żenie słów jego musiało być marsowe, denerwujące, 
wojenne. Wtedy ujął za kielich sześćdziesięcioletni 
cesarz Franciszek Józef, który od lat 40-tu już wła
da rozległem państwem. Na ogniste frazesa cesa
rza Wilhelma z krynicy doświadczeń swoich wylał 
on czarę zimnej, leczącej wody.

Pierwszy trącił śmiało o ideę wojny, drugi ukazał 
pogodny ideał pokoju, do którego dążyć należy win- 
teresie obu państw sprzymierzonych, jak całej Eu
ropy. Nie ma wątpliwości, że cesarz Franciszek 
Józef w toaście swoim jedną i tę samą ideę, co 
młodszy „brat” jego, rozwijając, stanął bliżej idea
łu humanitarnego i cywilizacyjnego. Wspomniał j 
on także o armji, ale nie w jej ręce złożył rozwią
zanie pytań historycznych, rozuamiętniających na- i 
sza epokę, jakkolwiek zapewne i on to czuje, jak j 
trudno rozwiązują się w X*A.-yui wieka niektóre ! 
pytania inaczej. Ten pokojowy charakter przemó- i 
w ienia cesarza Franciszka Józefa jest najwybitniej- i 
szym dotąd faktem podróży jego do Berlina w oczach 
tych, którym entuzjazm austrjacki, nagle wybuchły 
ze skrzepłego serca berlińczyków, nie odbiera trze
źwości sądu.

Stało się! Mąż wielkich frazesów a małych czy
nów zakończył swą migotliwą karjerę polityczną. 
Senat francuski, zamieniony w trybunał najwyższy, 
onegdaj wydał wyrok na Boulangera, Dillona i Ro- 
cheforta, wyrok surowy, najsurowszy z kolei po ka
rze śmierci, którą kodeks przepisuje na zbrodnie, za
rzucone trzem oskarżonym. Trybunał zakończył 
swoje prace rychlej, niż oczekiwano. Podczas gdy 
jeszcze we wtorek obliczano w Paryżu, że trybunał 
nie zdoła uporać się z przejrzeniem aktów śledz-
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rato-lii w Reims i zbankrutowała z chwilą, gdy Przy głosowaniu wniosek uznania okoliczności lago-

W1*3

mo udzielonych mu z kasy państwa za usługi od
dane ojczyźnie, albo ta pani Pourrpe, która rolę a- 
jentki „dyktatora” zamieniła na rzemiosło restau- 

wał banicję za środek wystarczający. Seblier przy
jął okoliczności łagodzące, gdyż tylko słabość da
wniejszych rządów użyczyła Boulangerowi siły, 

dzących odrzucono 199 głosami przeciw 6; pięciu 
senatorów wstrzymało się od głosowania. Co do 
Rocheforta odrzucono okoliczności łagodzące 185 
głosami przeciw 5, co do Dillona 198 głosami prze
ciw 8.

O godzinie siódmej wieczorem prezydent Leroyer 
odczytał na posiedzeniu pubłicznem senatu obszer
nie uzasadniony wyrok, skazujący Boułangera, Dii- 
łona i Rocheforta na deportację i osadzeuie w miej
scowości zamkniętej fortyfikacjami, tudzież na za
płacenie kosztów procesu.

Na tern sąd senatu zakończył swoje prace. Przed 
pałacem luksemburskim nie zauważono żadnych 
zbiegowisk ani okrzyków; zwykła gromadka ludzi 
przypatrywała się łabędziom i wodotryskom sa
dzawki, w której lustrzanych nurtach kąpie się fron
ton pałacu. X.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 16 sierpnia 1889 n

winien utworom swym dawać mocniejsze fundamen
ta. Co innego dziennik, co innego książka.

Od czasu do czasu, wśród frazesów błyskotliwych, 
lecz pustych, a przynajmniej mówiących niewiele, 
wybija się na wierzch jakiś rys prawdziwy, dokła
dniej podpatrzony, lub trafniej odgadnięty. Na- 
przykład:

...„Pan Jacenty (mąż właścicielki kawiarenki, 
młodszy od niej o lat dziesięć i ukochany przez żo
nę dla swego „mizeractwa”) jest gadatliwy, a do 
tego jeszcze ciekawy. Zajmuje się polityką i wy
padkami w Kurjeree, odczytuje wszystko po kilka 
razy i u większości znajomych uchodzi za znakomi
tego mędrca... Nieraz pani Agnieszka (żona jego) 
wymyśla mu za to, że czas traci na próżne „obraca
nie językiem w gębie” i w niczem jej nie pomoże— 
pan Jacenty wszakże uspakaja ją zwykle, mó
wiąc:

— Uważasz, w naszym jenteresie to tak: jak 
gość więcej gada, to więcej je”...

Doskonały też i pełen pogodnego humoru (który 
nie śmiech lecz uśmiech na usta przywołuje) jest 
szczegół następny:

....„— Panu Adamowi podać bułeczki?—pyta pa
ni Agnieszka, zwracając się do starego, marsowa- 
tego męzczyzny.

— Całuję rączki pani dobrodziejce, sam sobie we
zmę, proszę się nie fatygować—odpowiada zapyta
ny, i z pośpiechem, w ukłonach, zbliża się do bufe
tu, jakby w obawie, by mu pani Agnieszka nie^pne- 
szkodzila w wypełnieniu przepisów galanterji .... 

Z tajnych posiedzeń senatu francuskiego, które 
doprowadziły do skazania Boułangera i jego towa
rzyszów, odsłaniają się teraz ciekawe szczegóły, 
które rzucają światło na motywa surowego wyroku.

Na wtorkowem posiedzeniu senatorowie: Hebrard 
i John Lemoine, bronili gorąco Rocheforta, dowo
dząc, że artykułami dziennikarskiemi niepodobna 
zrobić rewolucji. Juljusz Simon uskarżał się, że nie 
przesłuchano mieszkańców domu, z którego Boulan
ger w d. 14-ym lipca 1887-go r. miał przypatrywać 
się defiladzie wojskowej, ukryty za firanką w mie
szkaniu pani Pourpre. Prezydent Leroyer stwier
dził, że fakt ten nie ulega żadnej wątpliwości. Winę 
spisku i rokoszu uznał też senat ogromną większo
ścią głosów.

We środę rozpatrywano punkt oskarżenia, doty
czący sprzeniewierzeń. Mćrlin żądał usunięcia 
sprawy epoletów i kawy z zakresu obrad, ponieważ 
tylko wyjęta z kasy narodowej suma 242,000 fr. na 
tak zwane „subwencje dla prasy” stoi w związku 
ze spiskiem i zamachem stanu. Jenerał Campenon 
wystąpi! z ognistą mową przeciw Boulangerowi; 
wyjaśnił on przeznaczenie funduszu rezerwowego i 
tajnego. Pierwszy przeznaczony jest na pierwsze, 
niecierpiące żadnej zwłoki wydatki w razie wybu
chu wojny, drugi na wywiadywanie się o szczegó
łach i silach organizacji cudzych armij. Obydwa 
powinny być jaknajoszczędniej administrowane. 
Dopiero w t. 1886-ym, gdy Boulanger został mini
strem wojny, ośmielono się targnąć na nietykalność 
funduszu rezerwowego i roztrwonić fundusz tajny.

Usprawiedliwianie się awanturą Scbnaebelego 
nie ma żadnej podstawy. Zaszła ona dopiero w pię
tnaście miesięcy później. Mówca potępia dalej wy
danie z kasy państwowej 140,000 fr. ua utworzenie 
Cercie mililaire. Jest to instytucja bezużyteczna i 
miała na celu wyłącznie popieranie aspiracyj Bon- 
langera; oria to miała przygotować i wykonać za
mach staiou. Ciągle przezywanie przeciwników 
„złodziejami” nie zdołało pomieszać zdrowych po
jęć narodu, który dowiódł wyborami do rad jeneral- 
r.ych, że dosyć ma już tej ohydy! Potrzeba wspie
rać naród w ego powrocie na drogę rozsądku, a u- 

> czynimy to najlepiej, wyrzucając złona armji schwy
tanych na gorącym uczynku felonji zdrajców.

Senat 195 "głosami uznał Boułangera winnym 
sprzeniew ierzenia; pięciu senatorów głosowało: „nie!” 
dziesięciu (nie licząc nieobecnej prawicy) wstrzymało 
się od głodowania.

Badano później, czy należy dopuścić okoliczności 
łagodzące? Diancourt oświadczył, że wstrzyma się 
od glosowania, gdyż jest przeciwnikiem dożywo
tnich kar w procesach politycznych. Royer uzna- 

jeśli marzy o trwalszych lauracb, niż j'ednodniowe i ........ ............ Jt_____ .. .
uzna mie małego kółeczka kolegów i znajomychj po- | Gdy się pamięta, źe kawiarenka je»t trzeciorze-

dzielskiego, oraz willi „Na swobodzie”, nowo naby . 
przez p. Alfreda Szczepańskiego. Przy sposobności z® 
znaczamy, iż cena ziemi szybko idzie w górę. ^|Z-. 
2—3 laty za morgę płacono 300 złr., dziś górale 11 
chcą brać 1,500! Kto w tym roku nie zaopatrzy s " 
w grunt, drogo później za kawałek ziemi zapłaci... ,

Zapowiadają nowe zabawy. W sobotę ma sic. odbje 
terja fantowa z celem dobroczynnym, urządzana prz 
hr. Dunin-Borkowskiego. Gość.

przestała odbierać zasiłki.
Nekrologja będzie musiala objąć i te egzystencje, 

niknące ze sceny wraz z reżyserem, który powołał 
ich do udziału w poronionej komedji. Br. Z.

Marjenbad (Marjańskio Łaźnie}
Sierpie®-

Jedną z najpiękniejszych dolin wśród czeskich e1* 
kruszcowych (Erzgebirge) stanowi bezwątpienia 
rjenbad.

Znaczne wzniesienie nad powierzchnią morza (60J 
trów) i gęste sosnowe lasy, któremi są pokryte otaczają 
ce Marjenbad góry, czynią z doliny tej stucję ,Jtl?nlanu 
czną, gdzie chorzy mogą całą piersią oddychać świe* 
balsamicznem, bo posiadającym w swym składzie 
ozonu powietrzem. A gdy prócz tego są tu słynne ^r° 
mineralne, mające, zdaniem lekarzy, radykalnie leC 
tak dziś rozpowszechnione katary żołądka, nic 1,rZgSt 
dziwnego, że napływ kuracjuszów z każdym rokiem J 
liczniejszy. Podczas, gdy w r. 1876-ym było w 
budzie 4,000 osób, w r. 1879-ym—10,000, W seZ°njj 
bieżącym lista urzędowa wykazywała w d. 7 ym ?icrl 
przeszło 13,000 kuracjuszów. Jeden tylko Karlsba .j, 
wszystkich uzdrowisk austrjackich przyciąga wiąhsZ’ 
czbę chorych.

W myśl zasady: „powodzenie obowiązuje”, zarzą0 
sta dba o wygody i możliwy komfort. W r. b. w>'^aiaJ, 
no wspaniałą promenadę przy źródle „Krzyża” nje- 
brunn). Kolosalny ten budynek ze szkła i żelaza, " ^2j- 
siony kosztem parukroćstutysięcy złr., stanowi pra .. 
wą ozdobę Marjenbadu. Podczas, gdy w latach 
dnich Marjenbad oświetlany był lampami naftole®'’ 
cnie na całej przestrzeni miasta i w alejach spacer 
po górach rozlewają się potoki światła elektrj'L'z ‘ 
Wszystkie kawiarnie, restauracje i niektóre doBJ’ 
watno są również oświetlone elektrycznością. , nlje-

Odwrotną stronę medalu stanowi drożyzna; ce"?.acyj' 
szkań są jeszcze umiarkowane, lecz cenniki rest®3 ‘ ne 
no powinny być przejrzane skrupulatnie i u®°rnl.otr»* 
przez zarząd kąpielowy. Obecnie za obiad z 3—z»- 
płacimy od 2|—3f złr. bez wina—jest to stano"'® 
drogo. . ■ nienl0'

Na brak przyjemności i rozrywek uskarżać SI^,L.forfJ 
żerny. Przed tygodniem koncertował Grilnfeldt n8, RU 
powabna Teresina Tua, prócz tego jest cyrk ” d° 
uciesze amatorów hippiki, oraz teatr miejski. g;eretek 
znudzenia każą nam wysłuchiwać oklepanych ^,io- 
wiedeńskich. Są też koncertu orkiestry wojsk 
wacy tyrolscy i t. d.—słowem, urządzają tu to1’1111 
jazd na nasze kieszenie. są

Oprócz spacerów po górach, nader zajmuj^0.osób 
cieczki do Kohigśwnrtu, Eger i Francensbadu; 'v ^d- 
pojechalo do niezbyt odległego ztąd Bayreuth1111 
stawienia „Parsifala” Wagnera. . „ poliW*

Lubo zajęci kuracją niezbyt śledzimy Prze .’’^nia na” 
ki, to przecież niemało przyczynił się do usp° 
szych nerwów artykuł wychodzącej tu gazety - po*111'
der Nachrichten, dowodzący, źu wbrew wszeJ 
rym horoskopom, wojny w tym roku nie bęoz ’ 

Skazanie Boułangera.
Z tajnych posiedzeń senatu francuskiego.

dnym zakładem tego rodzaju, dla biedako^. i 
znaczonym, i że pani Aguieszka w osobie s ^ydzil' 
chowaniu nader mało posiada nicwiesciCa wOjgk°' 
ku i dystynkcji, to owa dworskość starego 
wego tern wypukłej występuje.

Panu Ursynowi najlepiej, jak dotąd, trpchfr 
figury prostoduszne a poczciwo, zabawi 
ale. od śmieszności dalekie. t .

Światek mieszczański, o zakresie nlCZ ;cV v»- 
glym, o ideałach skromnych, nie blyszc . 
kicmi cnotami, ale też wielkim namiętno-’ tale0 
zdajc się być najwłaściwszą dla Jee 
sferą. d*18*

Sfera to tak dobra, jak każda inna. ' oln® 
ła sztuki nie w przedmiocie spoczywa, fitojąc8® 
bieniu. „Nic nie jest niskim dla due 
wysoko”—powiedział Wiktor Hugo. ro^

Świetncm prawdziwie malowidłem b 
jest nowelka p. t. „Ojciec’. . •rt..uclia'vC’!’''o

Bohater tci nowelki, mimo S'^J: zvVyczni°%y, 
tętni życiem i prawdą. Jest Post‘l • ie oci®1-11.1/- 
którą w życiu codziennem c??8*°tvst\cłoej ? $9 
w książco jednak czyni wrażeniei a y ztąj- ja 
warzyskicj niespodzianki. WypO . g0 z -ó 
eo oglądamy po raz pierwszy przem- wy^m- S Łi. Urgu umiał 
i. tłumu i pokazać nam we włas

Ze wszystkich postaci Pvze.s4'vajfC,kH-\mi' 
książkę, a będących najczęściej »y v 
ta posiada najwięcej życia i śywotn•. n0ltęp** 
kładuieją wystudjowaw»»y< wyPoga f

U wód i w kąpielach.
(Korespondencja własna Kurjera, warszawskiego.}

W Zakopanem.
D. 12-go sierpnia.

W gronie letników tutejszych zapanował smutek. 
W tych dniach zmarło dziecko państwa Schramów z Kra
kowa, wczoraj zaś, o godz. 8-ej wieczorem, zmarł ś. p. 
Leo, syn redaktora Gazety polskiej.

Leo przybył z Warszawy we wtorek już mocno prze
ziębiony, we środę zaś wezwani lekarze skonstatowali za
palenie płu c. W sobotę telegrafowano do rodziców 
w Szczawnicy’, którzy też przybyli tu w niedzielę. Nie
stety, zapóźno. Zmarły liczył 27 lat.

Goście powoli zaczynają się już rozjeżdżać. Wyjechał 
dziś do Szczawnicy p„ Kazimierz Bartoszewicz, którego 
pogadanka niedzielna, zapewne dlatego, ił urządzona 
była w dzień pogodny, zgromadziła zaledwie 20 osób; 
bawił w przejeździe Aleksander Świętochowski, wreszcie 
wyjechała drużyna artystyczna, której Zakopane zawdzię
cza świetne widowisko teatralne, odegrane w sobotę na 
rzecz wychowanie szkoły koronkarskiej.

Przedstawieniem zajęła się p. Gnoińska, reżyserował 
zaś Tatarkiewicz. Udział wzięli, z upoważnienia dyrek
cji warszawskiej, Wolski i Galasiewicz. Pierwszy wyko
nał rolę Franka w „Fortepianie Berty”, drugi był, jak 
zawsze, świetnym Adamem Kuleszą w „Stryj przyjechał”, 
trzeci wreszcie odegrał samego stryja. Amatorowie wy
bornie dostroili się do tej trójcy’, zwłaszcza p. Ksawery 
Gn. (Ferdynand), panna Zofja M. (pokojówka) i panna 
Jadwiga W. (Berta).

Tatarkiewiczowi kuracjusze zakładu dra Chramca na 
wyjezdnem wręczyli upominek, w szkole snycerskiej za
kupiony.

Oprócz gości zakopańskich, w poprzednim liście wy
mienionych, bawią tu: utalentowana powieściopisarka 
panna Jadwiga Wittówna i Bronisław’ Rajchman.

Zakopane w dalszym ciągu szybko się zabudowy wuje, 
zwłaszcza w dzielnicach krańcowych, bliżej lasu. Nie 
wspominam o projektach, jakie podobno powziął lir. Za
mojski, bo te jeszcze stanowią tajemnicę, zaznaczymy je; 
dnak rozpoczęcie budowy nowej willi „Szopenówki” Nić- 

meble, portjery, zwierciadła i t. p.; w salonowej bo
haterce uderza go głównie jej... ubiór.

...„Wpadła do buduaru—pisze—małego, zaciszne
go, pełncsgo woni, festonów z materji i koronek. 
Zrzuciła aksamituą rotundę, podszytą bialemi lisa
mi, zdjęła kapelusik najmodniejszego fasonu, w któ
rym jej było bardzo do twarzy i ściągnęła z rączek 
długie, zamszowe rękawiczki...”

Proces, wewnętrzny, psychiczny zaznacza drobne- 
mi tylko, niedomówionemi napomknieniami—za to 
opisowi „rączki, maluchnej, biaiej, z różowemi pa
znokietkami i niebieskiemi żyłkami” poświęca ustęp 
oddzielny.

W ob razkach salonowych—których zresztą dwa 
tylko zlifiór ten mieści—widzimy jakiś światek sztu
czny, z drobniały, podobny do tych lilipucich mie
szkano. i;, zastawionych mebelkami w złocony pa
pier okdejonemi, w jakich dziewczynki lalki swa 
sadzaj; i.

O wiiele plastyczniej wychodzą u p. Ursyna szki
ce ulic ssne, w oświetleniu modnego dziś pZein-ai/u.

Obrazki: „Kawiarenka”, „Na Ujazdowie” i t. p., 
choć j eszcze nie mają tej wypukłości, jakiej od rea- 
listyc. cnego malowidła wymagamy, stwierdzają je
dnak, że autor umie być niekiedy dobrym spostrze- 
gacze m.

Ale i w tych obrazkach nadmierna domieszka li
ryzmu i pewnej napuszono j dcklamacyjności szko- 
itzi b :ardzo ich właściwemu charakterowi. Niektó
re te i; z nich pisane są nazbyt feljetonowo. Autor, 
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pocztowym posady ekspedytora i egzekutora pozo- 
stają bez zmiany. Etat naczelnika kantoru wynosić 
będzie 3,600 rs. (2,600 rs. pensji i 1,000 rs. nażycie), 
jego pomocnika 1,800 rs. (1,200 rs. i 600 rs.), ekspe
dytorów po 1,200 rs. (800 rs. i 400 rs.), egzekutora 
900 rs. (600 rs. i 300 rs.). Prócz tego na powiększe
nie liczby listonoszów w Petersburgu, Moskwie, 
Warszawie i Odessie wyasygnowano 45,498 rs.

— Ministerjum finansów opracowało projekt prze
pisów, dotyczących kotłów parowych, t. j. budowy 
jeb, obchodzenia się z niemi, jak również i ich po
mieszczenia. Jedna z najważniejszych zmian pole
ga podobno na tem, że kotły parowe, mieszczące się 
oddzielnie od warsztatów, mają być obowiązkowo 
stawiane w budynkach drewnianych, a to w celu 
zmniejszenia doniosłości następstw mogących się 
wydarzyć wybuchów. Prócz tego zwrócono uwagę 
na należyto oświetlanie pomieszczeń kotłów paro
wych. Nowe przepisy nadto mieć chcą, aby jedna 
ze ścian budynku, gdzie się ma mieścić kocieł pa
rowy, była całkowicie lub w większej części oszklo
na. Przepisy te wkrótce przyjdą pod decyzję rady 
państwa, poczem zostaną opublikowane.

= Ministerjum oświecenia wypracowało i roze
słało odpowiednim władzom obszerny referat, do
tyczący otworzenia w Rosji nowych specjalnych 
zakładów naukowych, a mianowicie średnich i niż
szych przemysłowych i rzemieślniczych. Zadaniem 
tych zakładów ma być dostarczanie fachowych tech
ników, majstrów i uzdolnionych robotników. Re
ferat obejmuje ustawę tego rodzaju zakładów, Kwe- 
stja otwarcia podobnych szkół o tyle już postąpiła, 
że obecnie wzięto pod rozwagę warunki mate- 
rjalne ich istnienia.

= Na czynione przez tymczasowy zarząd kolei 
żelaznych starania o uzyskanie pozwolenia na przy
wóz żelaza kotłowego z zagranicy bez opłaty cła 
nastąpiła odpowiedź odmowna, przyczem zwrócono 
uwagę zarządu tymczasowego na krajowe fabryki, 
produkujące w dostatecznej ilości materjał po
wyższy.

= W ubiegłym tygodniu policja dopełniła rewi- 
zyj w 136-iu składach i sklepach z żywnością; do 
odpowiedzialności pociągnięto 24 ch właścicieli za 
nieporządne utrzymywanie sklepów. W tymże cza
sie zrewidowano sześć bazarów targowych, przy
czem 3 handlujących pociągnięto do odpowiedzial
ności, czterem zaś skonfiskowano niedobre produ- 
kta. Rewizji polieyjno-sanitarnej dopełniono w 433 
domach prywatnych, a w 53 domach znaleziono 
nieporządki; ogólna suma kar, zapłaconych przez 
właścicieli domów, wyniosła rs, 402.

=• W doniesieniu o zmianach w cyrkule zamko
wym zaszła zecerska pomyłka. Kapitan Dynga ob
jął urząd pomocnika przy komisarzu rzeczonego cyr
kułu, podpułkowniku Popławko, który na tym urzę
dzie pozostąje i nadal.

= Prowadzone od dwóch miesięcy roboty około 
wybrakowania drogi mokotowskiej poza obrębem 
miasta w tych dniach ukończonemi zostały. Obe
cnie droga ta na przestrzeni od rogatki aż poza 
park Szucha posiada wygodny bruk i odpowiednie 
spadki ściekowe.

—- Z przyczyny robót kanalizacyjnych i wodocią
gowych na ulicach: Leopoldyny od Hożej do 
Wspólnej, Karmelickiej, oraz Marszałkowskiej po
między Jerozolimską i Piękną, ruch kołowy został' 
wstrzymany.

— Na stacji filtrów na Koszykach jeszcze w ro
ku bieżącym stanie druga maszyna, dostarczona 
przez jedną ze znanych firm angielskich, a koszta 
maszyny, wynoszące 125,000 rs. poniosą fundusze 
trzeciej serji, robót kanalizacyjno-wodociągowyeh.

= Z powodu ukończenia robót brukowych, ulica 
Prz.edokopowa od Powązkowskiej do Niskiej dla ja
zdy kołowej została otwartą.

= W dniu wczorajszym było miejsc wolnych 
w szpitalach: św. Łazarza 58, św. Ducha 4, staroza- 
konnych 9, oraz w wolskim 4.

= Warsztaty mechaniczne kolei wiedeńskiej 
w krótkim czasie będą znacznie powiększone i 
w tym celu od strony plantu rozpoczęto bu-i - 
wę wielkiej remizy dla rozprzestrzenienia w ni-.j 
warsztatów: stolarskich, lakierniczych i sioularskie:. 
Nowa remiza, stanowiąca dalszy ciąg zabudowań 
warsztatów głównych, wzniesioną będzie kc.zti ri 
rs. 80,000 i oddaną do użytku najdalej w połowic 
roku przyszłego.

— Niejednokrotnie poruszany projekt założenia 
w mieście naszem resursy rzemieślniczej, do czego 
na wet wypracowaną została ustawa i poczynicm.; 
pierwsze kruki, jak się obecnie dowiaduje- ’, 
z przyczyn niezależnych od inicjatorów, jak na te
raz, zaniechanym został.

= Z powodu przyłączenia domu przytułku star
ców i kalek w Górze Kalwarji do zakładów dobro
czynnych, pozostających pod opieką warszaw.« 
rady miejskiej dobroczynności publicznej, ukazał się 
tak dotkliwy brak zakładu dla nieuleczalnych cho- 
rych i kalek mieszkańców gubernji warszawskiej, 
że obecnie w radzie gubernjalnej dobroczynne ś w 
podniesiono projekt urządzenia takiego przytuli a 
przy domu starców w Grójcu. W tym celu wypra
cowany odpowiedni projekt wkrótce przedstaw in
nym będzie do rozpatrzenia decyzji władzy wyż
szej. ____________

= Biuro informacyjne nędzy wyjątkowej osiągnę
ło w ciągu lipca z dobrowolnych ofiar sumę rs. 
1486 kop. 64, którą rozdało pomiędzy 406 rodzin.

= Stowarzyszenie spożywcze „Merkury” ogłosiło 
drukiem swoje sprawozdanie za ubiegłe półrocze 
r. b. i rozdaje je członkom swoim w sklepach.

= Zapis dawnych uczniów do szkoły rzemiosł 
(ulica Składowa nr. 3 ci) rozpocznie się jutro i trwać 
będzie do d. 27-go b. m. Egzaminu nowowstępu- 
jących uczniów rozpoczną się d. 28 go b. m. i ukoń
czą się d. 2 go września.

= Gmach , mieszczący trzecie żeńskie i szóste 
męzkio gimnazja, gruntownie jest restaurowany.

= Dziś wieczorem o g. 8-ęj powracają nadzwy
czajne pociągi z pątnikami z Częstochowy.

— Z powodu wyjazdu na miesiąc naczelnika sek-

Poczciwy ów, choć trochę niedołężny — a może 
bardziej jeszcze wątpiący o sobie i przez życie za
hukany—mruk, nie jest zbyt skłonnym do rozmo
wy; djalogi też jego niepodobne do innych.

Kiedy wraca wieczorem do mieszkania, wspóllo- 
katorzy starają się zawiązać z nim rozmowę...

— Cóż tam, panie Juljusz, bawił się pan dobrze?— 
pyta go który z sąsiadów.

— Phi! — odpowiada zagabnięty, zdejmąjąc po
woli buty.

— A zimno tam na dworze?
— At, co to za zimnol
.— No, to dobranoc.
— Dobranoc.
I na tem rozmowa się kończy,
Wypadek sprowadza na drogę tego dziwaka ko

bietę. Wypadek był tu potrzebny, on bowiem sam 
zbytjest bierny, by mógł życiem swem kierować. 
Odrętwiałego serca nawet grot Amora przebić nie 
może. Ale miejsce gorącej namiętności zastępuje 
chłodne, lecz trwale przyzwyczajenie. Matka jego 
przyjaciółki — bo jeszcze nie kochanki — umiera, 
on więc, sam nie wiedząc jakim sposobem, staje 
się opiekunem sieroty. Później rzeczy idą już natu
ralną koleją, a słowo „ojciec”, szepnięte naprzód 
przez żonę, a potem wyszczebiotane przez dziecko, 
jest iskrą elektryczną, która zdrzemuiętą tę istotę 
budzi, czyni silną i cudownie odradza...

Założenie dobre i prawdziwe; dobrze też i praw
dziwie przeprowadzone. Może tylko niepotrzebnie 
autor opóźnił ślub młodej pary o kilka miesięcy...

Szwankuje na tem nietylko moralność formalna, lecz 
i artystyczna barmonja obrazka.

Zająłem się pilniej tą nowelką dla dwóch powo
dów. Naprzód jest ona bezwarunkowo najlepszym 
rozdziałem w książce. Następnie stanowić powinna 
dla autora pouczającą na przyszłość wskazówkę.

Zdaje mi się, że talent pana Ursyna na tej wła
śnie drodze dojśćby mógł do najlepszych wyników. 
Mieki, silną dozą uczucia zaprawiony rea izm, ze 
wszystkich próbowanych przezeń rodzajów, naj
szczerzej i najudatniej z pod jego pióra wychodzi.

Zdaje mi się też, że „legendom, wymarzanym 
w bezsenne, ciepłe, księżycowe noce” powinien p. 
Ursyn dać pokój. Powinien im dać pokój dlatego, 
że są rodzajem srodze już wyszlym z mody i prze
starzałym, i dlatego też, że do tworzenia ich jest 
zamało poetą.

Samo nagromadzenie ładnie brzmiących słów, nie 
wystarcza do stworzenia drobnostki, która powinna 
być brylancikiem, a nie szkłem szlifowanem.

Sądzę wreszcie, iż dla p. Ursyna byłoby z pożyt
kiem unikanie płaczliwego sentymentalizmu, na 
gruncie niby realistycznym rozprowadzonego, jakim 
przesiąkło są obrazki: „Pan Paweł”, „Abramko” itp.

Pogłębienie obserwacji, zmężnienie formy, skon
centrowanie uczucia i mniejsza podatność na ze
wnętrzne, przemijające wpływy—oto warunki, przy 
których autor tworzyć może z korzyścią dla siebie 
i dla piśmiennictwa.

Przy talencie i szczerej chęci dojścia ad astra, 
warunki te zdobyć nie trudno.

Wiktor Gromulicki.

^^Nr.ooj

6rzad^0C^Wa^ zarz£fd kąpielowy zasłużył w zupełności 
jest t ZCn’em bezpłatnej czytelni dla gości kąpielowych;

ję u Pr2esało 120 gazet we wszystkich językach. 
warga Zak°“c?eEie zanotują ciekawy dowód sprytu pewnej 
Ma a"lan^k stałej mieszkanki Nalewek. Pani ta zapi- 
JPa/Ą aa bście przyjezdnych: N. N. aus halewki, bęi 
jako 6Nalewek jod Warszawą) i wskutek tego, 
płaCijlll<iSz^anka małego miasteczka pod Warszawą, za- 
loiw *1 mniejszą taksą ; kuracyjną; zarząd kąpie- 
sz[.U]. ,owieni, normując taksę, kuracyjną, zalicza mie- 
mies i wielkich miast do klasy wyższej,

2 'ańców zaś małych miasteczek do klasy niższej.

^,^7 wiest. zamieszcza ’ rozporządzenie o po- 
grafiSZeu’u etatów w depaitamencic pocztowo-tele- 
®etnitZnyin- Rozporządzenie obejmuje pomiędzy in- 
^^^stępujące puukta: W warszawskim kantorze

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
C ^raw- wiest. zamieszcza przepisy, tyczące się 
indagowania publicznych kas oszczędności przy 
Są Ucjach pocztowo telegraficznych. Pizepisy te 
ficzc ^ępojące: 1) Instytucjom poczto wo-t.degra- 
Oszc/-11? powierzono wykonywanie operacji kas 
czejĄp.^oiowych bauku państwa za zgodą na- 
r°Zu fa Słownego zarządu poczt i telegrafów w po- 
P, l.eu*u 2 zarządzającym bankiem państwa. 2) 
8 P. m'l8‘er 8Praw wewnętrznych w porozumieniu 
8la‘ IU1«trem finansów i kontrolerem państwa okre- 
Sum ł^aęje kas oszczędności i oznacza wysokość 
dovv’óa dana kasa może przyjmować. 3) Jako 
<lziei a ł,rzJj?c’a wkładu służą specjalne marki, ]o- 
Osta!].116- Według ceny na kategorje. Wzory marek 
hansówVla^ m'n*8trowie: spraw wewnętrznych i fi- 
dotuoś ’ °ł’’s za8 *c^ P°dale do publicznej wia- 
inst ?C1 s^hat rządzący. 4) Kasy oszczędności przy 
prze. j-laęh pocztowo-telegraficznych kierują się 
20) *kas oszczędności bankowych (art. 18 do 
Pizy J ./k^dy, wnoszone do kas oszczędności 
nie uzdach poczto wu-telegraficznych, winny być 
°8obv i®łSze> niż 25 kop., a całość wkładu jednej 
'Vt)o.sz(Uie 1Uoze przewyższać 1,000 rs. 6) Wkłady, 
grafi Z°ne do kas przy instytucjach pocztowo-tele- 
<tóte. korzystają ze wszystkich przywilejów, 
7 i § "E obdarzone są bankowe kasy oszczędności.

Mkta powyższe traktują o wynagrodzeniu 
9) i. ..‘hów za czynności w kasach oszczędności, 
ju iJoij oszczędnościowe oraz wszelkiego rodza- 
fcą od au.'a i odpowiedzi w sprawie wkładów wolne 

oł} aty stempla. 10) Korespondencja pomiędzy 
°PUt IUeni* basami oszczędności wolna jest od 
ło^e pOeztowych. 11) Wszelkie kwestje szczegó- 

.oI'la,;owaue będą przez ministrów spraw we- 
hiee finansów i kontrolera państwa. Nako- 
tai0'v v .Uzupełnieniu artykułów ust. kas oszczędno- 
<łM„ clb Postanowiono: „W oddziałach kas oszczę- 
Przeruy ,Urz^dzanych przy fabrykach i zakładach 
^Uuig8iowycb za zgodą ich właścicieli, wykony- 
Hłat| .ol)erac.yj co do przyjmowania i wydawania 
cńiOn v V5r» moze być powierzane osobom, upelnomo- 
?dPow;U płzez właścicieli fabryk, z warunkiem, aby 
^tachn'alU0^ cywilna ciążyła na samych fabry- 

- — MM——IJ—IMIIII««IMIIIHI<ll™l»11 «IT"" 
$leZQacz“ą liczbę znamion typowych, co ją w umy- 

j ^tającego dokładnie utrwala.
tyć °l’nra nowelki doskonale dobrana do treści. Ję- 
Vv8ZvW°Jny od frazeologicznych błyskotek, maluje 
glj^-^ko dokładnie barwami, używanemi powścią- 
bich'e’ ^ecz hafcie. Jest to najdojrzalsza ze wszyst- 

p. Prac, objętych zbiorkiem.
prz‘^rwsze zaraz słowa obrazka stawiają nam 
®iala Oczy człowieka żywego, człowieka z krwi i 

c°Wai'jU8z urz?dnikiem pewnej instytucji. Pra- 
tam od lat dziesięciu. Miał 20 rs. pensji mie- 

lyl"“ej- Średniego wzrostu, ale barczysty i silny, 
bie„ pczącym, ponurym i nosił się niedbale. Do- 
tna°a trzydziestki. Twarz miał bez fałd, bez pię- 
W 0 moralnych, raczej nic nie mówiącą. 
8kieeZa(;b jego nie świeciła żadna iskra; usta wą- 
tUfg s'viŁulczyły, iż nigdy nic wymówiły namię- 

®łowa. Policzki czerwieniały mu krwią, try- 
Po\VolZ n'C^ Z(łr°wie, które zdawało się go czynić 
cia.; ;nyra» apatycznym; które zdawało się go prze- 

^yć nawet”...
kie{, JUz. nie blada, rozpływająca się sylwetka ja- 
taż\/\P*erwszego lepszego człowieka z’tłumu. To 

j ’zerunek osoby i osobistości.
jest ]IU8z nie jest bohaterem na miarę dawną — nie 
Pra\v.aĄet zadt,ym zS°ła bohaterem—a jednak ma

1 naszej sympatji i naszych względów. Za- 
Aut Za t0 n*e s°b*e> lecz portreciście sw'emu.

starannie dociągnął barwy w tem rodzajo- 
k^a aia*owidle, szczęśliwie też od początku aż do 

a utrzymał się nw tonie”.
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cji ochron warsz. Tow. dobroczynności, p. Szymona 
Krzeczkowskiego, zastępować go będzie p. Stani
slaw Kotkowski, jego pomocnik.

=- Komisarz cyrkułu jerozolimskiego, kapitan 
Sokolow, udaje się na urlop; zastępować go będzie 
sztabs-kapitan Moraczewicz.

= Kurator warszawskiego okręgu naukowego, 
r. t Apuchtin, w dniu wczorajszym wyjechał doNo- 
wo-Aleksaadiji.

=> Jenerał gubernator moskiewski, ks. Dolgoru- 
kow, przybył do Warszawy.

= Pogrzeb.
Zwłoki ś. p. Edwarda Leo, syna redaktora Gazety 

polskiej, przewiezione zostały z Zakopanego do 
Krakowa, gdzie złożone będą na miejsce wiecznego 
spoczynku.

Pogrzeb odbędzie się jutro zrana z kościoła pi- 
jarskiego.

= 7 teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim „Rigoletto” z udziałem 

pp. Arambury i Pollfego.
Teatr Nowy wystąpi jutro z preipjerą.
Będzie nią pełen humoru wodewil w czterech 

aktach pióra Klemensa Junoszy, z muzyką Zy
gmunta Noskowskiego p. t. „W Tatrach”.

W wykonaniu wezmą udział panie Baumanowa, 
Czosnowska, Fiłebornowa, Hołtzmanowa, Leszczyń
ska, Micińska, Oswaldowa i Różniecka, tudzież pp. 
Borowski, Dyłiński, Galasiewicz, Grabiński, Holtz
man, Misiewicz, Rzecznik, Rutkowski, Sikorski, 
Śliwiński, Turczynowicz, Wysocki i Żyburski.

Czynne będą również chóry operetkowe.
Sztukę urozmaicają tańce (czardasz i taniec gó

ralski) układu p, Hipolita Meunier.
Nowość jutrzejsza, której w sferach zakulisowych 

wróżą powodzenie, otrzymała kostjumy i dekoracje 
nowe.

Akt pierwszy dzieje się przed schroniskiem na 
drodze do Roztoki, drugi zaś i trzeci u stóp Mor
skiego Oka.

Dekoracje, przedstawiające pomienione miejsco
wości, wykonano zostały podług fotografii.

* Pierwsze j r :edsta wr mie w teatrze Letnim ko
medii Barden „Fernanda” naznaczone zostało na 
piątek przysziot o tygodnia.

* P. Morozowi ".z, uędą.y na drodze do odzyska
nia zdrowia, ud.:, s.ę z porady lekarza na kilkuty
godniowy pobyt na wieś.

W obowiązkach ic_ysera operetki wyręcza cho
rego kolegę p. Śli wiński.

= Z teatrzyków.
WBelle-Vue w dniu wczorajszym wznowiona ope

retka „Camargo” zgromadziła liczną publiczność.
W dniu jutrzejszym w Belle-Vue wystawioną bę

dzie operetka „Donna Juannitta”, jutro zaś i w nie
dzielę „Camargo”.

W Wodewilu w dniu dzisiejszym graną będzie 
farsa pp. Golańskiego i Popławskiego p. t. „Adres 
mojej żony”, z dodatkiem jednoaktówki Artura Bar- 
tclsa p. t. „Goście”.

Pierwsze przedstawienie sztuki Walewskiego p. t. 
„Hulaj dusza” odbędzie się w przyszły czwartek.

= Śpiewacy.
„Lutnia” lwowska w połowie września zamierza 

zjechać do nas dla wystąpienia z koncertem.
Zarząd tutejszej „Lutni”, zajmuje się administra

cyjną stroną koncertu, który się odbędzie w sali 
resursy obywatelskiej.

Niezmordowany gospodarz naszego towarzystwa 
śpiewackiego, p. Filip Wołowski, krząta się również 
około przyjęcia śpiewaków tudzież przygotowania 
dla nich mieszkań.

Stowarzyszenie lwowskie przyśle około czterdzie
stu najlepszych swoich śpiewaków.

— Zawód.
Wczoraj wiele osób, nie wiedzących o tem, że po

dróż napowietrzna p. Leroux nie przyjdzie do skut
ku, podążało na plac wyścigowy.

Ci, co zauważyli rozlepione gdzieniegdzie donie
sienia o odwołaniu widowiska, wracali z pół drogi, 
najwięcej jednak osób dotarło aż na miejsce.

Wartoby, ażeby w takich razach zawiadomienia 
wcześniej i obficiej były rozlepiane, przez co oszczę
dziłoby się niejednemu próżnej straty pieniędzy 
i czasu. ____________

= W zwierzyńcu.
Niepewna pogoda nie zdołała odstraszyć cieka

wych, którzy w dniu wczorajszym tłumnie okrążali 
karawanę syugalezów.

Dzisiaj punktualnie o godzinie 6-ej po południu 
nastąpi uroczystość ślubna Gundery z Kaiką.

Aktu ślubnego dopełni naczelnik syngalezów, De- 
luno-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 16 sierpnia 1889r Nr. 225

= Regaty.
W dniu wczorajszym odbyły się regaty warszaw

skiego rzecznego Yacbt-klubu.
Wszystkich biegów było ogółem siedem.
= Chybiony benefis.
Koncert, dany w dolin i e Szwajcarskiej na benefis 

dyrektora orkiestry, p. Filipa Donna Weila, przy
niósł benefisantowi... deficyt.

W dniu jutrzejszym orkiestra „kadetów” zagra po 
raz ostatni, w niedzielę zaś wyjeżdża do Hamburga.

= Z Wisły.
Stan wody z dniem każdym się obniża.
Dzisiaj już poziom Wisły wynosił zaledwie stóp 2 

cali 3.
Ruch spławny ciągle jest ożywiony, zwłaszcza też 

tratew płynie dosyć dużo z Galicji.
= Ze szczytu wieży EifeJ.
Właściciel sklepu, p. M., zawiadomił licznych swo

ich kljentów, iż, bawiąc w Paryżu, zgromadza naj
nowsze towary, z któremi wkrótce powróci do 
Warszawy.

Listy są datowane ze szczytu wieży Eifla, skre
ślone na kartach korespondencyjnych, specjalnie 
przeznaczonych dla turystów.

I to reklama,..
= Pułapka.
Lombardy prywatne biorą się na różne sposoby, 

by tylko interesantów oszukać.
W jednej z takich „instytucyj dobroczynnych” 

przy przyjmowaniu zastawu wydawany jest kwit 
interesantowi z wypisaną na nim inną stopą procen
tową, aniżeli w kwitarjuszu figuruje.

Przy wykupywaniu fantów zachodzą więc kwestje 
sporne, interesant bowiem chce zapłacić procent po
dług swego kwitu, właściciel lombardu zaś trzyma 
się stopy procentowej, w’ypisanej w kwitarjuszu.

Jest to tylko prosta pułapka na łatwowiernych; I 
wydając im kwit z wypisanym mniejszym procen- i 
tem, właściciel lombardu chce wykazać, jak niski 
pobiera procent, w rzeczywistości zaś pobiera 60%.

= Drobny pożar. nzid#<i
W mieszkaniu Maurycego Semeczcowa przy ulicy v 

pod niem 15-ym zapaliła się podłoga.
Ogień ugasili mieszkańcy. -**

NADESŁANE.

Bransolety i Brosze brylantowe, 
fantazyjne z brylaptami, perłami i k° 
mi kamieniami, Kolczyki szafiry z werni 
mi, Pierścionki brylantowe i z kol0’ 
kamieniami, poleca M. Mankielewicz " 
chu teatru pod filarami. —Najpięk111^? ^ 
twornie wykończone modele, ceny
----- ------ -------------------

„ (Ofrzymane wczoraj).

sierl’nia- odpływa d. 7 ^' jacht »Dieria

i b 8le,Pn,a do Kopenhagi. 
Książe Cz * 15 g° 8ierP°ia- P(

y _ arnogorski wyjeżdża z powrotem w

l'*ytn sierpnia. f5-go sierpnia. (Til. Aj. p^n'^ 
8ów°1£,J Zatn^er^zoną została przez ministra fi°aa 

lis awa Kaspijskiego banku handlowego.
jy C.. <r> 15-go sierpnia. (Tel. Aj.
Jiusskt /nwalid donosi o otwarciu w Kownie

*lla':'az'yuu żywnościowego 1-ej klasy.
D/i f */ Ur& sierpnia. (Tel. pr. K. P 
wnie iZZan'err Sł--^tersbourP POwiatla: 
dla Fru> > • °C1 J współtowarzysze winyu1133 
rowski n;C ^/anio wszakże, czy ruch boulanż ‘ 

’ socjalnyn.P12nyje P°d wz^de,n rei)uhlii ■' P>2,eDnik obawia się, aby zjednoc^0 
‘^hkame nie rozpoczęli teraz napowrótwalki^

22 W niedzielę, dnia 11 b. m., pobłogosław 
został związek małżeński pomiędzy Antoniną 
senbaum, córką nieżyjącego Maksa i Marji z j 
mano >v a Ludwikiem Lewy, synem Mauryc?g 
Julji z Thakrilnów. Błogosławieństwa u^zie l,or» 
znodzieja dr Cylkow w asystencji nadkan 
Grtttzhandlera.

AJL kKOLOG J A.

I
t Za tai ś. p. Stanisław Borzoi®;,., 
urzędnika kolei w.-w., jako w pierwszą rocznicę?1 
odbędzie się dnia 17-go sierpnia, to jest w sobotę, fa, 
nabożeństwo, o godzinie 10-ej i pół zrana, w koSC1°Ujenl. 
Józefa Oblubieńca (po-karmelicKim), na Krakows • 
Przedmieściu, na które matka zaprasza rodzinę, kolęg 
życzliwych. _________ -2734-^

7 Dnia 17-go sierpnia, to jest w sobotę, o godzinl%yrs« 
zrana, w kościele św. Piotra i Pawia na Koszykacn, 
wionę zostanie żałobne nabożeństwo za duszę ś. P-_, , [_

»Vb.Wlj fe HUI U 4. J HUlMUtl łlWiw’ 
zmarłej w dniu 4 b. m. w Warszówce pod Kaliszem- u 

t W sobotę, to jest dnia 17 b. m., jako w 22 rocznicę ś®

ś. p. Ignacego Jeziorkowskiego^^ 
odprawioną będzie msza święta, o godzinie 10-ej ran”, 
ściele św. Józefa Oblubieńca, obok skweru, na ktor%gpp 
dzieci zapraszają życzliwych i znajomych. bosZ‘

+ Czcigodnemu ks. Władysławowi Seroczyńskiemu pd- 
czowi kościoła św. Piotra i Pawła na Koszykach, sK ‘ uSlu^ 
serdeczniejsze „Bóg zapłać", za bezinteresowne oddań ? go- 
religijnej i wyprowadzenie zwłok w dniu wczorajsi) nłjZ<l 
ścioła św. B arbary na cmentarz powązkowski, >uat 
ś. p. Anny Emilji z Heylmanów Przemyskiej- 
—2736— Pozostała rodz,nJ^^

= K radzie io.
Mieszkańcowi Czerniakowa, Franciszkowi Wardeckietnu, 

który zatrzymał się na chwilę w pobliżu Łazienek na ulicy 
Czerniakowskiej, jakiś złodziej, odciąwszy z postronków ko
nia, skradł go wraz z chomontem i uprzężą, przyprawiając 
właściciela o stratę 140 rs.

— Niedbalstwo.
W p dwórzu domu pod nrem 19-ym przy nlicy jZąbkowskiej 

właściciel dorożki, Adolf Szymański, pozostawił bez dozoru 
parę koni.

Konie ruszyły z miejsca, kalecząc trzyletnią Marjannę Du- 
bowską.

= Nieostrożna jazda.
W alei Ujazdowskiej powożący bryczką Lamin, starł się 

z tramwajem nr. 116.
Bryczka upadła na bok, kalecząc dwoje przechodzących 

dzieci.
— Upadek do kanału.
W dniu wczorajszym, o godzinie 10-ej wieczorem, dziewię

cioletni Abram Sokółka wpadł do nowobudowanego kinału 
przy ulicy Dzikiej i złamał rękę.

Malca odprowadzono do rodziców.
— Przy pracy.
Robotnik w składzie owsa przy ulicy Czerniakowskiej pod 

nrem 7 8-ym, Haskiel Frandist, spadł z wysokości drugiego 
piętra.

Silnie potłuczonego odwieziono do szpitala starozakonnych.
= Zagadkowe zniknięcie.
Zamieszkała przy ulicy Furmańskiej pod nrem 7-ym aku

szerka, Anna Rupińska, wezwaną została do chorej w począt
kach bieżącego tygodnia.

Do tej chwili R. nio wróciła do domu.
Jest to kobieta lat 49, wzrostu średniego.
= Podrzucenie.
Wczoraj w dziedzińcu domu pod nrem 14-ym na Nalewkach 

znaleziono podrzucone dziecię płci żeńskiej, około dwóch mie
sięcy życia mające, ubrane tylko w kaftanik włóczkowy.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Napaść.
Wyrobnik, Mikołaj Gaik, doniósł kanceląrji cyrkułu 7-go, 

iż w pobliżu rogatki wolskiej napadł na niego Grzegorz Aki- 
mow i zranił go nożem w łopatkę.

Gaika odprowadzono do szpitala wolskiego.
= Bójka.
Za rogatką moskiewską woźnica Józef Zawistowski i bru

karz Józef Nadajewski, będąc w nietrzeźwym stanie, napadli 
na włościanina, Kazimierza Boguszewskiego i silnie go po
bili.

B. odwieziono do szpitala.
= Nagła śmierć.
Na ulicy Zajęczej, powracający do domu kucharz, Juljan 

Werner, nagle zachorował.
Przywieziony do własnego mieszkania, chory zmari po upły

wie godziny.
= W kościele i przed kościołem.
Wczoraj, około godziny 9-ej zrana, na nabożeństwie poran- 

nnem] w kościele św. Ducha, wyrobnica, Balbina Radkiewiczo- 
wa, przy ulicy Smoczej pod nrem 44 ym zamieszkała, zmarła 
nagle.

Drugi wypadek zdarzył się w kilka godzin później na ulicy 
Z.ikr czymskiej, gdzie w drodze do kościoła padła na bruk u.i- 
czny i wyzionęła ducha, 61-letnia wyrobnica, Marjauna Zie
lińska.

O obu wypadkach zawiadomione władze policyjno przedsię
wzięły śledztwo sądowu-le karskim

Anna z Hirschfeldów

sin® zasnęła snom wiecznym w dniu 15-ym sierpnia, ®po- 
72. Pogiążeni w głębokim smutku mąż i syn **
wiad imiając o tem krewnych, przyjaciół i sie.r’ 
praszają ich na wyprowadzenie zwłok w dniu 1* *% |tldniu 
pnia r. b„ to jest w niedzielę, o godzinie 2-ej P° "7' 
z mieszkania przy ulłcy Jasnej -V 2, na cmentarz 
znawców religji mojżeszowej.

B. p. Salomon Feigenbaurn^ 
student IV kursu medycyny, po długich i ciężkich <%r‘ w G0® 
zakończył ży ic w kwiecie wieku 14 go sierpnia r. ‘ |ft|a rn. 
bersdorfie, o którym to bolesnym ciosie stroskana i 
dżina, zawiadamia krewnych, przyjaciół i Irr-l-gów- —

Telegramy Jiirjera ffraisW'

dn‘11
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TELEGRAMY HANDLOWE.
Kijów 14-go sierpnia. (Tel. pry w. Kur jera Warsz.)—Speku

lanci kupili od fabryki cukru Nosówka 10,000 pudów mączki 
cukrowej krystalicznej z dostawą w grudniu na stację Nosów
ka po rs. 4.30, oraz od fabryki Starosieniawa M00 pudów z do
stawą na stacjęJPoloune w lutym po rs. 4.35-

Warszawa, 16-go sierpnia.
Berlin telegrafował nam dziś szacowania 211, 211.25

211.50, odpowiadające kursom 47.40, 47.35 i 47.27|

Berlin 16-gosierpnia, g.2. m.30(Z’.p. K. 117) — 
Ruble w gotówce (onegda, 211.40;

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 16 sierpnia 1889 t.

i
bez kosztów, Petersburg zaś nadesłał taksacje 9.63 za 
Londyn z odbiorem natychmiastowym, oraz 9.68 z termi
nem trzymiesięcznym, oba kursa w płaceniu. Lepsze ta
ksacje i dość chętna podaż były powodem obniżenia po
czątkowego kursu wpłaty w Berlinie 47.52^ (równia 
210.40 bez kosztów) do 47.37^- (t. j. 211.10 m. za 100 
rs.). Różnice tworzyły 15 kop. dziś i tyleż przy poró
wnaniu onegdajszego kursu końcowego na korzyść rubli. 
W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy 
z odbiorem codziennym według woli nabywcy z terminem 
trzymiesięcznym po 47.82t i 47.80, a do końca b. m. po 
47.52|.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 47.52^, 47.50, 47.45, 47.40 i 47.37 j, prze
ważnie jednak po 47.42| i 47.40, żądając 47.65. Inne 
niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe sprzedawa
no, według ceduły, po 47.15. Londyn długi ofiarowano 
po 9.71, a krótkoterminowy po 9.69, zbywano zaś po 
9.70 pierwszy, oraz po 9,66| i 9.65 drugi. Paryż kró
tki zbywano po 38.47^, przy chęci osiągnięcia po 38.65. 
Wiedeń krótki notowano w żądaniu po 81.40, bez po- 
kupu.

W papierach obroty ograniczone, przy tendencji nie 
zmienionej. Listy likwidacyjne starano się umieścić po 
88.75 i 88.40, względnie do wielkości odcinków, a otrzy
mano 88.65 za kilka tysięcy w sztukach po rs. 1,0 00, 
88.35 za kilka tysięcy w pięciosetkach, oraz 88.20 i 
88.15 za kilkanaście tys:ęcy w drobnych odcinkach. Za
brano parę tysięcy pożyczki wschodniej I em. po 98.55. 
przy zaofiarowaniu po 99 wszystkie trzy emisje. Wzięto 
kilka pożyczek premjowych II em. po 247. Nową poży
czkę 4% ceniono po 83.30, zbyto zaś kilka tysięcy po 
83.30 i 83.10. Listy zastawne ziemskie w zaofiarowaniu 
po 98.30 I ser. i po 96.65 II, III, IV i V ser., a umie
szczono kilka tysięcy I ser. po 98.05, oraz kilkanaście 
tysięcy ostatniej serji po 96.40, 96.45 i 96.50. W żąda
niu nominalnem listy zastawne m. Warszawy po 98.25, 
96.25, 95.60, 95.35 i 95.20, stosownie do serji. Listy 
zastawne m. Łodzi w zaofiarowaniu po 95.75, 93.75, 
93.25 i 93, stosownie do serji. Zapłacono za drobnostki 
listów zastawnych 6% m. Lublina po 101, a za listy 
płockie 100.25 i za 5°/0 listy wileńskie 92.70.

Kilkanaście tysięcy marek w banknotach zabrano po 
47.50 i 47 45.

Notowano dziś półimperjały nowe po 7.70 i 7.71, mai
ki po 48, guldęny po 82 i franki po 39| kop.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. IK. O.

Okowita. Wiadro 8.416, garniec 2.74. Dowozy ma 
łe, usposobienie mocne.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Libawa 12-go sierpnia.—Zyto słabo, ciężkie (z gwarancją 
120 f. hol.) 74 do 74*/2 kop. Owies biały niżej, loco 68 
do 72 kop., wyborowy 73—78 kop., litewski 67—69, szarpany 
(bez ości) niżej, z wagą 85 funt. 71—75 kop., z wagą 90 
funt. 72 do 73 kop., czarny bez obrotu, jęczmień słabo 
65 do 68 kop., wyborowy 68—69 kop., pastewny 66—67 kup., 
pszenica bez nabywców, hreczka lekka 85—86 kop. z gwaran
cją wagi 100 f. 89 do 90 kop., groch 77 do 82 kop., siemię 
lniane słabo, 126 do 140 kop., makuchy lniane 53—100 kup.; 
otręby pszenno 55 do 60 kop., otręby żytnie 55 do 56 kop. za 
pud. Dowóz wdniul0-m sierpnia wynosił 85 w tguiiów żytu, 
5 wagonów jęczmienia, 25 wagonów owsa i lu5 wagonów ro
żnych zbóż.

Gdańsk 13-go sierpma.—Pszenica krajowa spokojnie, bez 
zmiany. Towar tranzytowy w cokolwiek lepszym popycie, 
przy cenach niezmienionych. Płacono za polską transito pstrą 
128 f. 133 mar., dobrze pstrą 126/7 f. i 127 f 135 m., 129 f. i 
128/9 f. 136'/2 mar., jasno-pstrą świeżą 122 f. 130 m., 128/8 f. 
134'/j mar., 135 m., 129 f. 136 m.. 13 s my., jasno-pstrą iwi żą 
122 f. 130 m., 128/9 f. 141 m., wysoko-pstrą 128 f. i 1:9 f. 13) 
m., świeżą wysoko-pstrą szklistą 125 f. 140 m., 133 f. 148 m., 
za russką transito czerwoną 130 f. 135 m.. wybitne czerwoną 
135 funt. 147 m., girka 1*24 f. 128 n.. za tonnę. Terminy transi
to na wrzesień-pazdziernik 137 nur. płacono, n i pażdziernik- 
listopad 137‘/2 m. w płaceniu, na listopaii-grndzień '3S mar, p . - 
cono, na grudzień-styczeń 139 mar. płacono, na kwiccień-iimj 
142'/, mar- płacono. Cena regulacyjna tranzytowej 134 mai. 
Żyto bez zmiany. Płacono za polskie tranzyto 125/6 f. 98 in:u , 
122/3 t. 97'/j mar. Wszystko za 120 f. toi nę. Terminy: :.a wrze- 
sień-październik dolno-polskie 100'/2 m. wpłaceniu, transitowe 
10<> mar. w płaceniu, na październik-listopad transitowe 100'/, 
m. w- żądaniu, 101 ni. w płaceniu, na listopad-grudzieii trunsę 
tow-e 102*/j m. w żądaniu, 102 m. w płaceniu, na kwięcień- 
maj transitowe 105'j, mar. w żądaniu, 105 mar. wpłaceniu. 
Cena regulacyjna dolno-polskiego 98 mar., tranzytowego 97 m. 
Jęczmień targowano krajowy tylko, również jik i owies. 
Groch polski transito 108 mar. za tonnę płacono. Rzepak pol
ski transito 272 m. za tonnę targowano. Rzepnica russka tran
sito 137, 140 ni. za tonę płacono. Otręby pszenne na wywoź 
morzem miałkie 3.70, 3.75 ni. za 50 kiiogr. targowano. Spiry
tus w towarze gotowym nie podlegający cłu 55 mar. w płace
niu, podlegający cłu 35’/, mar. wpłaceniu. Kurs w Gdańsku 
211.80 marek Za 100 rubli.

Wjściii v Carskiem Siole.
Petersburg 15-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.)— 

Wyścigi dzisiejsze rozpoczęły się gonitwą z prze
szkodami o nagrodę rs. 800, dystans około 4 wiorst.

Zwycięzcą w tym biegu był „Czattarton” p. v. 
Willebrandta.

Największa nagroda w programie dzisiejszych 
wyścigów, nos/ąca nazwę lir. Woroncowa-Daszko- 
wa, dla koni trzyletnich, wynosi rs. 4,000. Bieg 
2 w. 133 s. W wyścigu tym pierwszy stanął u me
ty „Bujtur” pp. Arapowa i Konszina, drugim był 
„Rozmaryn” p. Sarkisowa.z

Nagrodę rs. 300 w wyścigu dwuwiorstowym 
z przeszkodami wzięła „Czajka” br. Wrangla, dru
gim by 1 „Kair” p. Zworykina.

W biegu trzywiorstowym o nagrodę rs. 1000 dia 
koni, które w r. b. nie przyszły do mety pierwsze, 
zwycięzcą był „Arrandel”. Drugi przybiegł „Roi- 
telet” p. Taubego.

Skromną nagrodę rs. 300 w biegu dwuwiorsto
wym przyniosła swojemu właścicielowi, p. Sztem- 
plowi, „Auna Mazowiecka”. Za nią u mety stanęła 
„M nuta” pp. Hflnego i Dieterichsa.

W biegu wiorst 2 sążni 100, o nagrodę sprze
dażną rs. 700, zwyciężyła „Karabela” Aug. hr. Po
tockiego, drugą była „Lajma” p. Griaziewa.

W ostatnim wyścigu o nagrodę rs. 300 pierwszy 
stanął u mety „Kronprinz” p. Apuszkina, a drugi 
„Perkun” p. Wulfa.

warunkiem. Dlatego uwiadamia rząd o niezmien
nym zamiarze swoim opuszczenia w dniu 29-ym 
b. m. Jałty i udaniu się do Belgradu.

lionstantynopol 15 sierpnia (T. pr. K. H’.) i 
Z okólnika W. Porty w sprawie kreteńskiej podno
szą szczególnie ten ustęp, w którym oświadczono, 
że W. Porta nie umie pojąć, w jaki sposób Grecja 
winę zaburzeń na Krecie przypisać może apatji i 
powolności W. Porty, która zaraz po ich wybuchu 
wysłała na wyspę osobną komisję, ani też, zkąd pły
nie prawo gabinetu greckiego do zastanawiania się 
nad wypadkami, zaszlemi w jednej z prowincyj tu
reckich, a noszącenii naturę czysto wewnętrzną. 
Prawo międzynarodowe nie pozwala wyrażać się 
w jakikolwiek sposób o położeniu prowincji, nale
żącej do innego państwa.

Konstantynopol 15-go sierpnia. {Tel. pryw. 
K. IV.)—Szakir basza przybył do Kanei.

Ateny 15-go sierpnia. {Tel. pryw. Kur. W.)— 
Ajencja Havasa konstatuje, iż streszczenie noty 
greckiej przez dzienniki było apokryfem, i donosi, 
że pomiędzy przewódzcami kreteńczyków i Szaki- 
rem baszą rozpoczęły się rokowania na podstawie 
ostatnich żądań. {Aj. póln.).

(Otrzymane dziś)
Berlin 16 go sierpnia. {Tel. pr. Kur. War.)— 

Cesarz Franciszek Józef opuścił wczoraj o godzinie 
9-ej Berlin, udając się do Ischl. Pożegnanie było ró
wnież gorące i entuzjastyczne ze strony cesarza 
Wilhelma, całego dworu i ludności, jak powitanie. 
Arcyksiążę Franciszek Ferdynand wyjechał o go
dzinie 9 ej i pół do Pragi czeskiej.

JfeHin 16-go sierpnia. {Tel. pr. Kur. War.)— 
Cesarz Franciszek Józef w czasie swojego pobytu 
tutejszego odbył trzy konferencje z ks. Bismar- 
kiem.

Berlin 16 go sierpnia. {Tel. pryw. Kur. TU.) — 
Skargi na podrożenie cen chleba, mięsa i węgla za
czynają odzywać się w sposób niepokojący.

Belgrad 16-go Sierpnia. {Tel. pr. Kurj. W.)— 
Rychły przyjazd Królowej Natalji nie ulega już ża
dnej wątpliwości. Gotują tu dla niej uroczyste 
przyjęcie, jakkolwiek z drugiej strony rejencja ra- 
daby uszanować prawa króla Milana.

_ Nr 22& J
------- . ---  

^'ędzy sobą i powiada: Republikanie będą musieli 
raz dowieść swojej mądrości i karności. Co do i 

Anarchistów, zdezorganizowanych klęską Boulan- 
^erał będą oni mieli wiele kłopotu z naprawą swo- 

i 8zeregów, jeżeli niesnaski republikańskie nie 
atwią im tej pracy. Inne dzienniki wyrażają zda- 

A> śe rola Boulangera skończyła się bezwzględnie. 
Aoje wremja powiada: Francja wyda wyrok osta- 
Czny na Boulangera podczas wyborów. {A. p.) 

», ^'Ujlis 15-go sierpnia. {Tel. Aj. półn.) — 
Ąisja do przyjęcia na rzecz skarbu kolei zakaspij- 
lej w d. 1-ym sierpnia objęła zarząd rzeczonej

y^erlin 15-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
®z°raj pod Spandau odbyła się w obecności obu 
’hrzów pozorna bitwa, w czasie której część ma
lujących sił, złożona z dziesięciu batoljonów, 
Alała nowym prochem, nie wydającym dymu, co 
10 hardziej uderzało, że przeciwnik, strzelający da- 

oh/111 Proc'ien,» ca>y spowity był w nieprzejrzany 
*ok dymu. Po ukończeniu ćwiczeń, na których

□ ecnym był cały sztab jeneralny, odbyło się śnia- 
®n*e w polu. Następnie cesarz Franciszek Józef 
A* się do Babelsberga, celem odwiedzenia cesarzo- 
eJ Augusty wdowy po cesarzu Wilhelmie I i o- 

. M«Wał u niej wraz z cesarstwem niemieckiem. 
(AJp^ln.)
^■^erliji 15-go sierpnia. {Tel. pryw. Kur. W.)— 
^Cz°raj po południu ks. Bismark udał się do hr. 

aluokyego i konferował z nim przez czas długi, 
przyjmowany był na posłuchaniu przez ce- 

rza Franciszka Józefa. Tenże po południu odwie- 
feldmarszałka Multkego i udzielił hr. Waldersee 

^elki tnyż orderu Leopolda w brylantach. (AJ.

15-go sierpnia. {Tel. pryw. K. IK)— 
z ł>odzinie 9-ej zrana cesarz Franciszek Józef wraz 
j ^reyksięciem Franciszkiem Ferdynandem i całą 

przybył do kościoła katolickiego św. Jadwigi. 
It Wej®c*a świątyni przyjęło go całe duchowień- 

°- Proboszcz Jahnel odprawił cichą mszę, po- 
|jc 01 cesarz wśród okrzyków ludności, tłoczącej się 
»aII1^rz,irwy w zbitej masie na ulicach, powrócił do

15 go sierpnia. {Tel. pryw. K. W.) — 
KCZoraj urzędowilie oświadczono arcybiskupowi 
^‘U(ierowi, że seminarjum tutejsze otwarte zostanie 

^żdzierniku.
.15-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. TE) — 

°k na Boulangera sprawił tu mierne wrażenie. 
tt|etZ^r wczoraj6zy przeszedł bez żadnych manife- 
hop ’ Wszyscy wybitniejsi członkowie komitetu 
iby^^^kiego odjechali wieczorem do Londynu, 
j Wspólnie z Boulangerem zredagować odezwę 

Aroiiu.

15-go sierpnia. {Tel. Aj. pół.)—Przy- 
rt>sski minister wojny, jen. Wannowski, 

^yjeiy został przez Freycineta.
15 6° sierpnia. {'Tel. pr. K. W.)— 

Itaau Dn'ewaznda wybory Boulangera do rad 
^yeł/1 u’e posiada on bowiem przewidzia- 

P>awem kwal.fikacyj.
15‘S° 8ierPnia- CM- pryw. K. W.) — 

’koiu 70rC liomano wbrew rozsiewanym poglo- 
cie»zy8. WlerdZa’< że Pal’ież> mimo 80 ciu lat wieku, 
S Z SlęjakuaJlePsze>11 zdrowiem. Przechadza on 
K-zer - laZy dziennie w ogrodach watykańskich. 
45 a aj Zl'aua epościł on Watykan o godz. 6-ej min. 

d°pier0 ° 1O‘ep Przez cał? ten czas 
adzał się w ogrodach.

15 S° sierP“ia- ^Td- Pr- Kur. W.) — 
tU Wielka Wasę do inspekcji warszta- 

C*e> kt,16klCtli P°rtów zbrojnych w Spezji i Taren 
krÓ- Iluuibert odbywa w tej chwili w to- 

Wle ks'Se*a Genui i ministra marynarki.
15 g° 8icrPnia. (Tel. pr. K. W.)— 

,ządut\U,OdpOWiedź krdlowej Natalji na notę 
te,,i . ‘/kiego. Królowa ubolewa w niej nad 
le *JnPrTe m0Że PrZyjąć pr°P°zy<y* spotkania się 

. A bail ‘-0 Za S‘aaiCanii Serb-ii- Posia<la ona pra- 
n°RU 8yna‘ Teg° Prawa’ P^y- 

■lej przez Boga, me zrzecze się pod żadnym



KTRJER WARSZAWSKI,—Dnia 16 sierpnia 1889 r. Nr22S

Dominium Srebrna pod 
Płockiem, posiada na sprze
daż 14 ŁLOKI zaprzęż- 
nych i wierzchowych 6 cio, 
5-cio i 4-ro-letnich, rassy 
angielskiej ianglo-normandz- 
kiej, bliższa wiadomość na 
miejscu, komunikacja stat
kiem parowym do Płocka, 
zkąd na miejsce wiorst 9. 
Na zamówienie ekwipaż do 
przystani statku będzie wy
słanym.—Adres dla telegra
mów: „Płock Srebrna, za
rząd dóbr. “ 1022

■

— Dr med. Kossowski, wyjechał z War
szawy na 6 tygodni. 2731

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Pani Helenie.—Adres poste restante
cie» ***

Letni Cjrt Francisli Hencke i Galerel
Dziś występ sławnych herkulesów 3-ch braci Basso epizody 

z wojuj' francuskiej w .Afryce, pantomina — a także występ 
■wszystkich artystów. 944r

a. hbxer
zawiadamia Szanowne Panie, że pracownię przenio
sła na ulice Próżną pod nr 5. 2464

Komitet Towarzystwa Muzycznego 
działając zgodnie z duchem swej ustawy, stara się 
usilnie o rozpowszechnienie zamiłowania do muzy
ki w naszym kraju. Jednym z najszybciej umuzy
kalniających środków ogół społeczeństwa, jest nie
wątpliwie rozwój śpiewu chórowego; śpiew bowiem 
chórowy, rozwijając jeduocześnie głos i słuch ka
żdej uczącej się osoby, wpływa również na wyrobie
nie poczucia, taktu, rytmu, intonacji, słowem stwa
rza najgłówniejsze podstawy pierwotnego umuzy
kalnienia. Z tego też powodu, nauka śpiewu chóro
wego tak jest rozpowszechnioną w Niemczech, 
Francji, Augiji, jak również obowiązującą we wszys
tkich konserwatorjach. Nauka śpiewu chórowego 
rozwijając pierwotne zasoby głosu, wpłynęła nieje-

J. Gawrychowski, 
właściciel zakładu tapicersko-dekoracyjnego przy 
ulicy Królewskiej nr 23, wyjechał w interesie swe
go zawodu na wystawę powszechną do 
Parysa. 2738

Dominium Strzelce pod Kutnem
Sprzedaje tryki ramboullety w bardzo 

cienkiej wełnie i wyborowych figurach, po cenach 
zniżonych, od 15 września r. b. 2684

dnokrotnie na wykazanie wyższych zdolności 
kalnych i była zaczątkiem najcelniejszych i B'Z . 
nych potem śpiewaków i śpiewaczek, bynąjm^ 
nie szkodząc ich organizmowi, ale przeciwnie 1 & 
wala podstawy ułatwiające następnie naukę 8Pie!L 
solowego. Z powyższych względów komitet 1° 
rzystwa pragnąc ułatwić i zachęcić ogół do tej 
nauki, postanowił otworzyć z dniem 1-ym wrzes 
r. b. w Towarzystwie kurs bezpłatny 
śpiewu a to pod kierunkiem p. Władysława W18 
kiego, członka komitetu, a zarazem na tern P°.0 
doświadczonego pedagoga. Komitet nie wa-tP}1’tny 
tak nazwisko nauczyciela, jak również bezpy1 t 
wykład, zachęci ogól do licznego zapisania s10 
poczet uczniów i uczennic śpiewu chórowego- 
magane warunki od kandydatów są glos i 811 .j 
oraz punktualne uczęszczanie na lekcje. Kurs na 
składać się będzie: 1J Z elementarnych zasad n 
zyki i śpiewu; 2) z nauki czytania nut głosem; 
z ćwiczeń śpiewu chórowego. Lekcje odbywa0 . 
będą dwa razy na tydzień we wtorki i soboty 
godz. 6—8,ej wieczorem. .

Kandydaci zapisywać się mogą od daty P? jUż 
niniejszej wiadomości, nawet po rozpoczęci0 J 
kursu nauki codziennie w kancelarji Towarzj81^, 
Muzycznego, gmach teatralny od godz. 
no i od 6—8-cj wieczorem.

Karawana Syngalezów
w ogrodzie Zoologicznym.
Ostatnie przedstawienie nieodwołal

nie w niedzielę, 1S b. m.
Dla ułatwienia liczniejszym rodzinom zwiedzenia 

tak interesującej karawany
Ceny zniżone:

Wejście do ogrodu i na przedstawienia łącznie 25 
kop., dzieci 15 kop. 997r

26t9 Lekarz-dentysta Hf. JXeutnark z Tłomac- 
kiego przeprowadził się na ul. Bielańską nr 6.

— Łekarz-dentysfa J. Oppenheym, 
Parysa. Senatorska 11, róg Nowo- 

Miodowej dom Koeslera. 2735

Ol
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw
skiego”, wyszła z diuku nakładem tegoż Ku- 
ijera i sprzedajo się wo wszystkich księgar
niach.—Cona w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z pizesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główno: w Administracji .Kurjera 
Warszawskiego” Plac Teatralny Ae 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewontala Ńowy- 

Świat A? 41. 1365

Wanda Rafalska.
Jak lat poprzednich, tak i teraz, przyjmu

ję na stancję uczsnnice, pragnące uczęszczać 
co zakładów naukowych lub chcące pobierać 
edukację domową, zapewniając Im pomoc nau
kową i troskliwą, opiekę moralną. O warun- 
i.a h dowiedzieć się można z dniem 16 ym 
sierpnia, od godziny 9-ej do 1-ej. Bracka 
.¥■ 8. 1025

Mtpa ftewi 

przełożona pensji 
o-klasawej z klasą wstępną, otwartą na mocy 
zozwcfenia władzy, przy ulicy Marszałkow

skiej, róg Świętokrzyskiej, n d apteką.
Zawiadamia szanownych rodziców i opie

kunów, iż zapis uczennic, tak pensjonarek, 
lakotcż i przychodnie!), rozpocznie się z d. 
8 (20) sierpniu r. b., nauki zaś rozpoczną się 
z d. 24 sierpnia (5 wrzoinia). 1479R

Wiadomość 
dla kapitalistów!!! 
Francuz technik poszukuje wspólnika lub 

akcjonarj uszów do zJożcuia Fabryki ko
ronek w Warszawie; za ewniają się wyso
kie koizjści. Oferty w Kurjerze F. L. 1026

Główny Skład Tabaczny 
BRACI POLAKIEWICZ

na royu Kanonicznego rynku i ul. 
poleca wszelkie wyroby własnej fabryki, jako tez 100 
i krajowych, oraz Cygara Hawaftskie oa Ib.

sztuk, do rs. 100. _____

LAKIERY 
POKOSTY 

polecają Zakł. przemysł, chemicz.

W, KARPIŃSKI & W. LEPPERT 
w Warszawie Plac Uankovrv.
• Cenniki franco i gratis. *

Warszawa, — ulica Widok Nr 17. 
LOMBARD.

Kassa wypożyczająca 
na złoto, srebro, garderobę męzką i damską, 
codziennie od 10 rano. Odrs. 3 do 500. 1409r

| Kandydat filozofji,
który mieszka z matką i siostrą i po złoże
niu egzaminu publicznego, przystąpi do rocz
nej próby przy gimnazjum tomiskiem, po
szukuje chłopców, którzy mają uczęszczać 
do togo zakładu, na stancję' z pomocą 
w naukach. Wiadomości udziela F. Menzel, 
Skład rękawiczek w Toruniu S.rglerstr.

Do njtórMwia FOLWARK 
składający się zo 145 mórg 270 pręt, gruntu 
i łąk, po większej części pszenny grunt. Wy
siew wynosi 9S’/4 korcy ziarna i 50 korcy 
kartofli.—Dzierżawa zaczyna się 23-go kwie
tnia 1890 roku; odchodzący dzierżawca za
siewy wszystkie uskutecznia i oddaje folwark 
w zupełnej uprawie.— Kaucja wynosi 750 rs. 
Dzierżawca ma prawo kuplo 85 sążni (kupek) 
torfu na miejscu, po 65 kop. za kupkę; dalszo 
wiadomości u dziedzica Karola Miinoh w Bu- 
dzisławiu kolskim, stacja pocztowa Koło, gu- 
bornji Kaliskiej.__________________ 939

Ha Matuszewska
ONA PENSJI ŻEŃSKIEJ 

przy ul. Leszno Nr 28 
w Warszawie 

zawiadamia, że przyjmuje uczennice przy
chodnie i pensjonarki da Warunkach przy
stępnych. 1442R

Wielki medal srebrny lei

987

B^^KOSZULKl
"Siatkowo bawolnmn^ 
arfil-d'Ecosse.-Po"c^® J fchy Pra^d?JWnieCforbują- 

i^S^uniczki wnaj-.

W niturki dla dzię°U| 
wielki

W SZKOLE REALNEJ 
szeteioklasowoj prywatnej 
J PANK EWICZA 

przy ulicy Złotej 37,!ch 
zapis na rok szkolny 1889/90 noV\j]io sti 
dydatów i dawnych uczniów, te*P0Cjzjfl:ini’ 
4/16 Sierpnia i odbywać się będzie od £°‘ 
prócz dni niedzielnych i świątecznyfui jjgs*" 
dżiny 10-ej zrana do 2-ej po połud1101‘cZ id"'1 
mina nowych kandydatów i dawnych u vjn , 
pódl-gających egzaminom po- 
niektórych przedmiotów, rospoc?u* j-pviii j 
tegoż miesiąca i po ich ukończeni^ 
nowo przyjęci uczniowie, winni zg zr:U jL 
się w tzkilo d. 16/28 S erpnia o

Lieca fiUSTAW

Strojenia FortepWj
HOROWICZ

Wspólmti

Aleje Jerozolimskie do«na ' 

W Szkole 'Hlasofti 
z jensjoBatem. «

pis rozpocznie s ę 4 (16) r. 
dccjo zaś 21 Sierpnia (2WrześnW .

AntoniMraJ8^ 

wietokrzyz^^Jll

Przed kilkoma dniami -9G 

zguhh 3 listy Zastawne 
Towarzystwa Kredyt. Ziemskieio, 

jeden 5-ej Serji na Rs. 1,000, za Ai» 63709, 
Lit B, a drugi na Rs. 250, Ill-ej Serji, za 
.hi 211470, Lit. D. Upraszam więc łaskawego 
znalazcę o zwrot takowych za wynagrodze
niem, na tblw. Łnszczanówck, gmina Pacyna, 
pow. Gostyńskiego, Ignacemu Prznnowskie- 
mu, a WI’. Bankierów i inno osoby, upra
szam o łaskawe zatrzymanie listów, w razie 
gdyby kto zgłosił się do zmiany takowych i 
postąpienia według prawa, a zarazem zawia
domienia mnie o tern. Koszta wszelkie zwrócę. 
Adres mój: Ignacy Przanowski w Łuszcza- 
nówku przez Gombin, pow. Gostyński. 1000 

PKywa" 
| Lombard prywatny

ulica Długa Nr 25 
zawiadamia, iż w dniu 21 Sierpnia (2 
Września) r. b. i dni następnych, od- 

.yi bywać się będzie sprzedaż zastawów 
O nie prolongowanych we właściwym 
■ czasie.
3 Prolongaty w dniu licytacji przyj- 
jj}' mowano nie będą.
Q Osobno zawiadomienia nie będą roz- 
H sylano. 1001

W SZKOLE RZEMIOSŁ
Składowa 3 (dawniej Jas a 8) 

zapisy odbywać s ę będą w godzinach między 
9—12, od 17 do 27 b. m., w którym to dniu 
skończy się zapis dawniejszych uczniów. 
Egzaminy nowo wstępujących trwać będą od 
d. 28 b. m. do 2 Wizcśnia. Rzemiosło nałoży 
do przedmiotów obowiązkowych. W b. r. wy
kładane będą: ślusarstwo (z toczeniem i ku
ciem), stolarstwo, szewetwo, krawiectwo, ry- 
marstwo i giserstwo (z cyzelorstwem). Zapi
sani na ślusarzy i giserów płacą 50 rs., na 
stolarzy 40 rs., uczniowie kl. I-ej młodszej, 
podobnie jak i rymarze wnoszą 30 rs., szewcy 
i krawcy 25 rs. rocznie (zą naukę klasową i 
warsztatową razem)._____________ 986_____

Szkoła 4-ro-kl. Realna
z klasą wstępną

St. Gargulskiego, 
rozpoczyna zapis dawnych uczniów i egzami
nu wstępne nowych kandydatów z d. 4 (16) 
Sierpnia, kurs nauk—z d. 21 Sierpnia (2 
Września). — Egzamina warunkowo promo
wanych, odbędą się w d. 18 (30) Sierpnia 
r. b. ____________1011

GRAFITOUT
E. Krzyżanowskiego. P.1391 

najtańsza masa izolacyjna dla ochrony rur i 
kotłów parowych od utraty cieplika, ochra
nia rury wodociągowe od zamarzania. 
Reprezentacja: Biuro Chemiczno-Tochnicz- 

ne W. Rupniewski i S-ka, 
Warszawa. Jerozolimskie Aleje Aś 80.
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JFNICZNA DYPLOM, uznaną

Krakowskie-Przedmżeście 18 (wprost Ś-go Krzyża), 
POLEC Aj

Ubrania dla uczniów letnie i zimowe.
Czapki gitnna jalnc, Paski, Tornistry,
Maicrjały piśmienna i rysunkowe.
Reiscoigi nowe i używane.
Książki szkolne nowe (po cenach katalogowych, za oprawę dolicza się 15 k.) 
Książłd szkolne używane 30% do 50% niżej ceny katalogowej.

Ceny możliwie nizkie stale. llClr

i BAZAR SZKOLNY 
|WL. HOLEWIŃSKIEGO,

■

I

Nr 228 KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 16 sierpnia 1889 r.

W Zawiadamiam niniejszem, iż pp. Albert 
i Strzelecki ustąpili z firmy
Albert, Strzelecki et C ie 
ja zaś niżej podpisany, trzeci wspólnik ize- 
czonej firmy, objąłem cały zakład i sklep o- 
grodniczy w swoje posiadanie i dołożę wszel
kich starań, aby zadowolnió najwybredniejsze 
gusta Szanownej Publiczności, która, jak do
tąd wspomniany zakład wsględami swemi za
szczycała, mam nadzieję, że i nadal mnie ła
skawie zaszczycać raczy.

Z uszanowaniem

właściciel sklepu ogrodniczego Krakowskie- 
Przedmieście Ac 9 i zakładu ogrodniczego przy 
kościele pokapucyńskim, Miodowa 7. 1028

20, MAZOWIECKA 20.
Maje (o wiadoffiśei iasrawycli mieli Klijrt

w Warszaw'e« ulica Złota Nr 16, 
Skład wszelkich artykułów Tcchnicz- 
nych. — Poleca się szczególnie panom 

urządzającym 
JWfet wodociągi i kanalizacją, 
y”" , z wielkim wyborem rur żelaznych lanych,

kutych, ołowianych i sztejngutowych, klozc 
^W, P*ssoirów i misek żelaznych emar 

L i Ijowanych i finansowych, kranów mosięż-
ś '<<: 1T : -?i wentyli, rczorwoarów wszelkich 

systemów, cementu z najlepszych fabryk 
W krajowych i zagranicznych, ołowiu, sma

rów i olej ów do maszyn i w ogóle wszelkich artykułów technicznych w rafirykach, 
zakładach przemysłowych i przy budowie wodociągów i kanalizacji zastosowanie mających.

D1VL JLUAlAUi.il
Potrzebny jest w Niechcicach, przez stację 

dr. żel. warsz.-wied. Gorzkowice, zdolny dy- 
stylatrr, który posiada odpowiednie reki.men- 
dacje i dobre świadectwa. Bliższa wiadomo-ć 
na mi jscu 1027'yTA T.; X‘. -■

(A A.lŁtoi>i»X9 gubernja Wołyńsko, powiat Za- 
^a''’ski, najbliższe stacje kolei Szepetówka Kijowsko-Brzeskiej i Czar- 
J’Ostrów Odesko-Wołoczyskiejp 

Wielka Wyprzedaż Koni 
czystej krwi Angielskiej,

Arabski ej, czysto Arabskiej, oraz Roboczych Ogierów Persze- 
i Suffolków. ze stada JW. Hrabiego Józefa Potockiego, odby- 

l§ors‘S będzie z wolnej reki od 1-go Września po 1-szy Listopada 
konie opatrywać można każdocześnie w stajni Antoninskiej, 

“hższemi szczegółami udawać się do Zarządu stada w Antoninach, 
‘"^Lprzez Szepetówkę, Telegraf w samych Antoninach. 1491R

W SMi W Wwj®. 
, . "W JANOWIE, 
J^iadamia, iż w d.15 (27) Września r. b., odbywać 

będzie w Janowie licytacja na konie- nadkomple- 
• — Komunikacja, koleją Terespolską do stacji

1493r

do rs. 
101 do rs. 
118 do rs. 
501 da rs. 
GOI do rs.

100 po jeden i trzy czwarte od sta;
117 po is. 1 kop. 75 bez zmiany;
500 po półton od sta;
600 ł.s,7 K°P’ 50 bez zmiany,

J’Ot'0 Pu jeden i jedna czwarta od sta: 
1,080 po r-. 12 kop. EO boz zmiany;

po jeden i jedna izósta od sta, czyli 14% rocznie.
i n iuneg0 ici5aiu Wprost bramy w tjm-

 1021
Meran, Obermais, Untermais i Gratsch. 

. btacja klimatyczna w niemieckim Tyrolu połn- 
I dniowym (317—520 metrów). Stacja kolei żel.

Bezpośrednie wagony (sypialne) z Wiednia, 
Monachium, Lipska i Berlina. — Początek 
sezonu (winogronowego) 1 Września. Urocze po
łożenie, umiarkowany klimat południowy, wy- 
orona, od wiatrów zasłonięta stacja, zimową, 

nerwowych i skrofulicznych. Ku- 
7.-..--- urządzenia zastosowani do kuracji. Wr

Dodrńinib A<ur__ Dun™...,!.*... i, ___ t . • **

ZARZĄD KURACYJNY.

e, i i ii i i i
» ®*Uie w„i borowi
lŚ8?a Przv^^idla caorych piersiowych,

ba*yj?**0<*ólecznicza metodą Oortef
wfi **»»« uw JLSP

Magistrat miasta Warszawy.
25 Sierpnia (6 Września) r. b., o godz. 11-ej rano, odbędzie się w sali licyta- 

h_ agistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje,

trzyletnią dzierżawę od dnia I (S3) Października 
p9 r. do I (13) Października 1892 r. zabudowań 

hj/arł<u Aleksandrowskim na Pradze, dla urządze- 
1 a w nich restauracji, od rs. 666 kop. 66 rocznie. 
Jk»tn licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Magi-
®stały zajt ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane

-Dzienniku Warszawskim 1 w Gazecie Policyjnej. 1492r

M ffl. WUlffiTW BfflWE,
q Plac Warecki 2 - Filja I Leszno róg Przejazd W 2.

^Usięcz^nie^ na zas*aw kosztowności pobiera procent wraz z kosztami administra- 

od rs. 
cd rs. 
od rs. 
od rs. _

♦a Od 1S. 1.ÓÓ1 do is', a.oou 
» Od SU,U- nad ,1S- h080 P° j°deu l jedna izń 
-L^iiiu. ~U kierpnia r, b. biuro Eilji przeniesiono do 15 Krakowskie-Przedmieście 15.

przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się. 
Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia . 

szkodliwych, za co na Wystawie Hygieuicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania, 

do

FABRYKA 0B1C PAPIEROWYCH 
J. FRANASZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem 

do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowinąję zdolnych majstrów 
wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

KĄPIELE BAŁTYCKIE MISDROY
Stacja klimatyczna i zakład leczniczy. Sezon oj 1 Czerwca jo 30 Września.

Z powodu zmiany sezonu wielki wybór mieszkań różnej wielkości i poło
żenia do wynajęcia.—Prospekty gratis.—Wszelkich żądanych objaśnień udziela 
z gotowością

1481R Dyrekcja Kąpielowa.

^



Nr 228

fflozety do sprzedania po taniej cenie. Ele- 
fjktoralna 23, w drugiej bratnie na dole. 17315

Jest do sprzedania garkuchnia z wyrobionem 
miejscem. Wiadomość: ul. Długa Aft 32. 17405

Oklep spożywczy zaraz do sprzedania bardzo 
Otanio. Żelazna Aft 55.2ZŹZ!

T^^ABryCia)!^9 x‘

przyjmuje do 
fNowimarska AU---------- r"FFrny>. F

•zaginął w sobctę1 Ogonek, w^’ps» 
Zdłaty, podpalane ,aPkl odrrowadz"3 * F 
Żancik." Znalazca z$.cb<r® _yf62, nn 41 * sr 

tego na ulicę Nowy£vaat W C%ftdaCl, 
otrzyma nagrodę. Ńiep 
downie ściganym będzie^----------——7*
|-sza steryliza-yjna “’J^jJorem i '^^y1*'
I Warsz. pozostająca po 0%ca mleko stez5Vy.
lekarską d-ra Bujwula, P p0 cenach jej
zowane, jako też domów, d^gflS
kłych, wraz z odsta^a Podwale 19-
Nowy-Świat 59, ohec*11

ona francuzka, znająca szycie, poszukuje
iejsca. Zgoda 6, nt. 8.17479

wiktuałami do sprzedania. Ulica

Piekarnia ze sklepem, mieszkaniem, spi
chrzem, stajnią i w zownią, egzystująca w 

jednern miejscu od lat kilkudziesięciu, do wy
najęcia. Wiadomość: Krochmalna Aś 16, u wła
ściciela domu. 17076

[ pte’.ssrski uczeń (dwuletnia praktyk i) po- 
śjsztiknje miejsca. Brześć. Optyk Wein
stein. 17510

Kawiarnia do sprzedania. Ulica Chmielna
Aft 29. 17314

r otrr.ebr.e są maszynistki i wykończarki do 
I trykotów. Ulica Zakroczymska Aś 15, mie
szkania 24. 17508

DO sprzedania w likwidującej się War
szawskiej fabryce stali na Nowej Pradze 

belki żelazne, deski, krokwie, oleje, farby, ty
gle grafitowe, liny, pakuły i t. p. 'Wiadomość: 
ulica hr. Berga Aft 9, m. 1,17205

Fcżądar.ą jest od 1-go października r. b. bo; 
na rraucuzka do dwóch dziewczynek, jednej 
mającej lat 6, drugiej 2%, w rodzinie niemie

ckiej. Dobre rekomendacjo są wymagane. 
Wiadomość w Niechcicach, przez stację drogi 
żel. warsz.-wied. Gorzkowice, w gub. piotr- 
kowskiej.17511

Meble za bezcen, garnitur czarny, orzecho
wy, tremo, szafy, kredens, stół, krzesła, 

łóżka, szeslong, biuro, otomana, bibljoteka, 
szafka lustrzana, firanki. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, brama, pier- 
wsze piętro, mieszkania 4. 17175

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkom- 

pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. PI c Zielo
ny Aś 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię- 
tro, mieszk. 2.1933r

Bj eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
lii wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
tens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119. w podwórzu, druga brania, mieszka
nia 15. 17041

’KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 16 sierpnia 1889 n

W drukami Plac Teatralny Nr 473e(nowy swmanotwkl I
VtL&ktor Franciszek OUaewaid.—Wydawcy* Wacław SzymanownŁi

P raktykart potrzebny do zakładu mechani- 
r eznego Taycherta. Elektoralna 6. 2129r

Fortepian zagraniczny, prawie nowy, b r- 
dzo tanio. Nowy-Świat 1, mieszkania 13, 

parter. 17177

ęklep spożywczy do sprzedania, pieczywo 
Oopłaca komorne, mieszkanie ładne. Ogrodo- 
wa 58, po schodkach.17408

Pt trzebne są zaraz do bielizny maszynistki, 
dziurkarki, podręczne i do nauki na dobrych 
warunkach. Sosnowa 11, mieszk. 22. 17521

Cabryka kwiatów. Potrzebne panny starsze 
I i podręczne. Ulica Nalewki. Hotel Londyń- 
ski Aft 27, mieszkania 10. 17502

Sklep norymbersko-galanteryjny w ruchli
wym punkcie miasta przez lat 8 dobrze pro

sperujący, z powodu nieprzewidzianych okoli
czności jest zaraz do odstąpienia. Wiadomość 
w składzie sukna i kortów Mrozowskiego i 
Paszkowskiego, ul. Senatorska Aft 4. 17333

Łj pokój i kuchnia. Leszno Ar od. i-—7* ———-—    . , • gjjC™
instytutowa 8, do wynajęcia zar^_0J ttf. 

pokojów, dwie wozownie i stajnie," orał 
Michała: 3 pokoje, przedpokój, kuch" ’ 
dwa pokoje. ~21bj——"7
------ fi---- i-------------------------------- %j]ub °a

Fortepian Hofera krótki, czarny, z blatem, 
czterema szprejcami, z powodu wyjazdu za 

rs. 185. Krakowskie-Przedmieście Aś 33, w 
sklepie W-go Bełkiewicza, w Hotelu Sa
skim. 17317

Fcrtepian zagraniczny mało używany tanio 
do sprzedania. Pokój umeblowany zaraz do 

wynajęcia, może być ze stołem. Elektoralna 
34, mieszkania 12. 17393

Meble za bezcen do sprzedania, lustra, gar
nitur czarny i orzechowy, urządzenie jadal

ni dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, otoma
na, komoda, biurko, szafy, firanki. Zielna 41, 
róg Próżnej, mieszkania 12.17329

Pasy transmisyjne angielskie skórzane, z 
sierści wielbłądziej, poleca biuro chemiczno- 

techniczne W. Rupniewski i S-ka. Aleja Je
rozolimska Aś 80. 2Ó43r

I asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u 11 
ribohtego. Newy-Świat 34. 505

Ifandel win i towarów kolonjalnych, od 30 
IIl it istniejący na jednej z ; ryneyr alnych 
ulic, jest do odstąpienia zaraz z powodu wyja
zdu. Bliższe szczegóły zasięgnąć mrżna: ulica 
Śliska Aś 4, m. 7. Zastać można od 9 do 10-ej 
zrana i od 3 do 5 ej po p- łudnin._______ 17519

Restauracja z kawiarnią, z calem urządze- 
lluiem do zbycia każdej chwili z powodu sła
bości’ za bardzo niską cenę. Ulica Piwna 
Aft 23. 17400 

Z wolnej ręki do sprzedania różna gardero" 
ba dan ska nowa i mało noszona, a mi an owi" 

cie: futro popielice, szuba zimowa, palto je" 
sienne, dolman z szynelami, kaftan ang., ka
mizelka dżetowa, palto angielskie, suknia 
czarna, suknia zielona, suknia szara, kołnierz 
i mufka nurki, dolman jedwabny z koronka
mi, to wszystko za rs. 156; dowiedzieć się i zo
baczyć od godziny 3-ej do 5-ej po południu 
(w niedziele i święta od 8 do 10-ej zrana), 
Orla Aś 10, mieszkania 9, w prawej oficynie 
na d le. 17494

Oprzedaję tanio kredens, szafę urzędowej 
Oroboty. Smolna 12, m. 11. 17383
Ozafy sklepowe, kontuar i dwie gabloty dę- 
Obowe do galanterji, papieru, towarów no
rymberskich lub wyrobów tabacznych, w do
brym stanie, sprzedaję. Niecała Aft 12, stróż 
wskaże. 17430

niękne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo- 
I grodzka Aft 31, m. 17._____________ 17161

Pianino, fortepian sprzedaję ratami, wy
dzierżawiam, strojenia, reparacje. Jerozo

limska 25, Strzelecki.17189

fiftagle do sprzedania. Wiadomość: ul. Chło- 
lljidna Aś 12,____________________ 17404
Kjagazyn mód egzystujący od lat 20-tu, z 
Ili wyrobioną klijentelą, jest do odstąpienia 
w każdym czasie. Oferty w kantorze Kurjera 
pod lit. W. S.16928 

Dwa łóżka żelazne z sprężynowemi matera
cami, do sprzedania. Krucza 13, mieszka

nia 21. 17363

lift sgle do sprzedania. Wiadomość ul.Cie-
*»płaA8 7._____________________17409

MFgle do sprzedania. Wiadomość: ul. Pań
ska Aft 35. 17501

Potrzebny uczeń do handlu kolonialnego. 
Wolska Aś 11. 2168r

potrzebny jest mechanik do drobnej robo- 
i ty. Krakowskie-Przedmieście Aft 44. 2180r

Poszukuje się zdolnego montera, majstra 
lub też praktycznego ślusarza. Tylko tacy 

mogą się meldować, którzy gruntownie są ob- 
znajmieui z wykonaniem większych konstruk- 
cyj żelaznych i takowe dokładnie i prędko 
wykonać są w stanie. Bliższa wiadomość w 
Biurze pp. Rajchmana i Frendlera, Senator
ska 26. 2178r

Dogi szczenięta z olbrzymich i Bernarda do 
sprzedania. Komunikacja statkiem Włocła

wek do Wilgi nad Wisłą, albo koleją nadwi- 
ślańską przez Pilawę, u p. Budzyńskiego. 17279 
Dwie szafy mahoniowe rozbierane, z szufla

dami, ozdobne. Świętokrzyska Aft 11, mie
szkania Aft 9. 17368

Francuzka wykształcona po sezonie letnim 
szuka zajęcia. Oferty: Rajchman i Frendler, 

Senatorska 26, pod B. T. 2179r

niemieckiego udzielam i konwersacji, wy- 
Iskład russki lub polski. Nowogrodzka 24, 
mieszkania 21. 17261

Rubli 8,000 żadane na dom w Warszawie.
Wiadomość Elektoralna 51, mieszkania 5, 

od 4-ej do 7-ej po południu. Pośrednictwo wy
łączana__________________ * 17401______
rubli 2,000 po Towarzystwie do ulokowa- 
Unia. Chmielna Aft 47, u rządcy. 17389

Nauczycielka z wyższym patentem poszu- 
1’kuje lekeyj w domach prywatnych i na pen
sji. Oferty można składać w Kur. Warsz. 

:p< d l.teranii K. T._____________ 17884_____
■; jsczwoleuia władzy naukowej, pomie- 
4 szczenię dla uczennic szkół iządowych i pry
watnych, opieka rodzicielska, konwersacja 
frai cuzka i niemiecka. Porozumieć się u Mi
di: tekiej: Hoża Aś 47, m. 8. 2191r

I osady i prace.
s! ugięli:a (francuski, niemiecki gruntownie) 
Kszuką pracy. 3 Miodowa, oficyna 25. 15897

Kasy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

■Feble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
IfLwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Marszałkowska Aft 108 i od ulicy 
Chmielnej Aś 37, m. 30. 17431

Rf’eble tanio, garnitury czarne, orzechowe, 
Ił!całe kryte, fantazyjno, szafy, kredens, sto
ły jadalne, krzesła, łóżka, otomana, szeslong. 
Mokotowska 59, róg placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 16825

Lokale.
fi Wróblewski i S-ka, Trębacka 1K £ 
Kjatwia przeprowadzki na wozach r 
wych.

Bednarska 24. Dwa, trzy pokoje z alko 
wygodami, każdego czasu. 170J*J.—«•

------- ---- ---------------------------------- -

Aft 4. 
~_______ :--------------

Jest majątek do sprzedania w gub. smoleń
skiej', 700 dziesięcin. Bliższa wiadomość

Fischer, Smoleńsk. ____ 17040

Jest do odstąpienia bufet z urządzeniem na 
kolei żelaznej. Grzybowska 58—25, od 10-ej 

do 11-ej zrana.17418

Meble używane rozmaite tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów, 

Maków, Solna 9. 17416

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury’, otomany, szeslongi, komody, tre
mo i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, 

w bramie na dole. 17515
P otrzebna j est panna izraelitka do magazynu 
(strojów, zupełnie uzdolniona, na prowincję. 
Windomość: Dc.niłowiczowska Aft 8, m. 20, od 
3 do 5-ej po południu. 17460 

dolna panna do kapeluszy potrzebna do
Ł Wilna. Wiadomość: Wielka 39, mieszka
nia 4, 17463

Zecer zdolny, obeznany gruntownie z peda- 
łówką, potrzebny do litografji i drukarni 
.Liberty*, Leszno 13. 17506

kupno i sprzedaż.

Binokle, okulary, rejscejgi w wielkim wy
borze, najlepszego gatunku, o 25% taniej 

w magazynie optycznym Juljana Drehera, 
Szpitalna 6. Biednym po cenie kosztu. Przyj
muję reparacje. 2106r

Warszawskie Stowarzyszenie sprzedaży 
owoców, Chmielna 26, telefonu 102, poleca 
świeżo otrzymany jabłecznik, wyrobu br. Per

kowskich, wyborowy, nader hygieniezny na
pój stołowy, zalecany przez lekarzy. Cena du
żej butelki kop. 30. Tamże tanio wszelkie o- 
woce na pudy i funty. 2146r
f ab ład galwaniczny Lucjana Kardaszyń- 
£ skiego, Czysta 8 w Warszawie, Czysta 8, 
przyjmuje do odnawiania najbardziej znisz
czone przedmioty, jako to: srebra, platery 
i bronzy oiaz srebrzy, złoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 17357 
Z powodu wyjazdu do sprzedania urządze

nie 5-iu pokojów razom lub częściowo. Wia
domość w handlu win H. Simon, Marszałkow
ska 147. 17520

Faeton używany, zdatuy do wsi i miasta, w
dobrym stanie. Złota 22, stróż wskaże. 17305 , 

Fortepian półsiodmej oktawy krótki rs. I
120, Nowy-Świat 47. Strojenia, reparacje ! 

przyjmuje Cerulli. 17276 .
Garnitur, szafy, łóżka, kredens, stół, krzesła, 

komoda, biurko, otomana. Świętokrzyska 39, 
mieszkania 2. 17204

Garnitur, łóżka, szafy, toaleta, umywalka, j 
szeslong, kredens, stół. Sienna 1. 17336 j

itanka i wychowanie.
Adres kaucjonowanego biura nauczycielek 
14 i bon, Józefa Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście Aft 59, wprost resursy. 2138r
r dres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
K sowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 52

fitleresa liandl. i majątk.

Buf 5 główniejszej stacji drogi żelaznej do 
odstąpienia. M iadomcść: Miodowa 12, Śno- 

wacki. 17360
tcukiernia z bilardami, egzystująca od lat 

>6C-iu w jednern i tern samem miejscu, do 
fprzedania. Wiadomość w składzie cygar 
W-go Tomaszewskiego, plac Bankowy, pod 
lit, J. K,________________________ 17057
F. om do sprzedania, szacunek 45,000. Plac 
Ł.tanio 12,600 łokci jazem albo częściowo. 
Wiadomość: Nowy-Świat Aft 53, sklep ni- 
ciarski. ________ 17287

Handel kolonjalny 2-ej gildji jest pożądany 
do kupna. Oferty proszę składać w Kanto

rze Kurjera Warsz. pod adresem „Handel ko- 
lonjalny*.17434

Suma 4,500 rs. nieletnich do umies 
zaraz po Towarzystwie. Wiadomość 

celarji rejenta Rapackiego, ^^°“oW.a7K05 
pałac Paca._______ ________________W każdym czasie do sprzedania skład 

g!i oraz dwie dorożki pojedynki, P' | 
ni, dwoje sanek petersburskich mato J 
nych i wszelkie naczynia do tegoż na 
skład może być oddzielnie lub dorożki z P , 
du interesów familijnych. Wilcza rog y 
dyny Aft 71._____________________
Wdowiec potrzebuje do ProwauZonlzińic»" 

resu handlowego na prowincji WSP
ki, osoby w średnim wieku, bezdzietmj, 
siadającej kapitału 4,000—5,000 rs., , Jin* 
być zabezpieczony na hypotece 4?n!u,. DCło« 
gów. Refljktantka zostajo właścicie 
wy domu, przynoszącego netto 12% aBą, 
i handlu. Interes z osobą inteligentną, 
Wiadomość w kiosku przed dworcem „.yj 
skim pod lit. A, B. przyjmuje. i—

Do sprzedania tanio szeslong urzędowej 
roboty. Orla 12, m. 13. 17410

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za
mieniam, jeparacje, strojenia przyjmuję. 

Miodowa 1. 16180

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia. Ulica Grzybowska Aft 39. 17390

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Wronia 4.17385

Krawiec może znaleźć stałe miejsce jako 
garderobiany (służący d'> sprzątania i utrzy

mania w porządku garderób) w zakładzie nau
kowym, Hortensja 2. Poręczenie osób wiaro- 
godnych wymagane.________________17512

Leśnik specjalista z wyższą kwalifikacją i 
kilkunastoletnią i raktyką poszukuje posa

dy. Wiadomość Marszałkowska 145, miesz
kania 6. 17359

Pisarz prowentowy poszukuje miejsca. Kru
cza 22, mieszkania 22.17518

Buc! halterji wyucza gruntownie b. wielo
letni zastępca „Danilewicza" autora huch- 

halterji. W. Chmielewski, Bracka 5. 2130r

g ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie, po 3 rs. miesięcznie. Grzybow- 
ska 17, mieszkania 6. 17471

Potrzebne są panny zdolno do staników i 
spódnic. Nowy-Świat Aś 32, m. 20. 17436

Panny potrzebne zaraz upinaczki i staniczar- 
ki. Zielna Aft 15._______________ 17498

Ptrzebna jest szwaczka do szycia bielizny 
na wieś. Wiadomość: Bracka Aft 5, m. 6, od 
godz. 4 do 6-oj po południu. 17496

Lokale różne do wynajęcia ^T^Ro . 
września. Zleta 2._______

Od prżdziern ka dwa pokoje 
raz, izdebka za rs. 2 miesięczni®,

Potrze'ny pokój dla kawalera, 
Kur. Warsz. lit. M. K~

Pomieszczenie dla dwóch 10”
łodzieni.em utrzymaniem, u emeO* 1 * 

dzimierska Aft 3, mieszkania 8. —■ 
noitój z meblami, zaraz. NowyŚ'viagg

----------------------- 7%^*

Pokoje umeblowane, zaraz do  
Nowy-Świat 57.  

pokoje umeblowane, z usługą 
I miesięcznie, w hotelu Argiels'~J!%— 
Fjokoie pojedyncze, porządnie ‘ 
E na Im piętrze, cd frontu, z usldo jj.jsżd* 
darni, do wynajęcia każdego czaslkogr  
kowska 114, róg Złotej._________
rokoje dla chłopców lub panienc^Jgt?pBfr 
r kiemi wygodami, za cenę bardzo l’g 
Żelazna Aft 48, m. 7. --------------------------------------------TdT^'y0^ 
ęklep z pokojem lub bez, zarazoj5ir - 
Ocia. Miodowa 15.----------------------- "'''■juńii
--------------------------------------- 1—ikuchI11H(Ta- Z i 6 pokojów z przedpokojami, jem „ 
Ądzwonkami elcktryczncmi, nrZ^ 
zoweir, wanną, waterklczetem, 0 ^7170^ 
w każdym czasie. Krucza 13.
-1 pokojów na 2 m piętrze- z^Cchn>ieln* 
/ wionę, suche, ciepłe, do wynajćc "J-pg 

Aft 13. Z-----------. I . I   , ■ ——■"** • 2. A
Doniesienia rozn,,l^ga

Adres kantoru przewozowego
Iżyckiego i S-ka, TłomackrsL i<olej9% 

ekspedycje i przewozy na wszj ST,rtePro’''"nj» 
Opakowanie, przewóz mebli- .g skrzy 
na specjalnych wozach. Na sa gp34r^-'' 
i pudełka pocztowe.____________——|7żn>‘,z?’
■ kuszerka, b. starsza ^^Jjmuje * 
Fgo, z upoważnienia wla(*zy ^ibuj*1* 
spodziewające się słabości, P .0 s^.eJ ’ 
skrecji. udziela porad w zak amie6L>o« 
cjalności, pokoje oddzielne sf parter fr0 
nie dziecka od 15 rs. Złota ’1750£^-jjj5 
pZInd Magasin J.

UAft 15. przyjmuje ® 75.
sie tualety damskiej- 
m^j^jr^Fd0
I męzką i dziecinną. Ko-■ q nl, 35,
damskie od 15 k. Podwale Aft ó’17297^- 
pałac Dyzmańskich- — ^'7platl1,


